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G R A F I ^ K I      P R I L O G


REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA


Општ акт за село Кучевиште .
Oдлука број: 08-959/9 од 22.07.2015 год.


OP[TINA ^U^ER - SANDEVO
Oddelenie za urbanizam, komunalni


dejnosti, za{tita na `ivotna sredina i
lokalen  ekonomski razvoj -


Br. 11 - 06/193-3 od 28. 07. 2021 god
                           ^u~er-Sandevo


Ul:
KO: Ku~evi{te-vongrad KP 6013 i KP 6012/1


DL: M=    1:2500


IZVOD OD PLAN BROJ:   193


Namena na gradba: G4-Stovari{ta


AUP: Arhitektonsko-urbanisti~ki
proekt  za objekt so namena G4-Stovari{ta
na KP 6013 i del od  KP 6012/1, KO
Ku~evi{ti-vongrad, Op{tina
^u~er-Sandevo


  Broj na odluka: 11-99/10 od 26.03.2019
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OP[TI URBANISTI^KI-ARHITEKTONSKI USLOVI


По овластување на градоначалник
                Vi{ sorabotnik


                дип. геод. инж. С. Станковски


бр
ој


 н
а 


па
рц


ел
а


наме на површина


М
ак


си
м


ал
на


ви
си


на


П
ов


рш
ин


а 
на


па
рц


ел
а 


(м
²)


П
 (


м
²)


 г
ра


дб
а


br
ut


o  
П


(м
²)


ра
зв


ие
на


пр
оц


ен
т 


на
из


гр
ад


ен
ос


т 
%


ко
еф


иц
ие


нт
 н


а
ис


ко
ри


ст
ен


ос
т


 Г4 - stovari{ta1.1    3783 m²²10.20 m  2255 m²  9021 m² 60%  2.38


V
is


in
a 


 k
at


no
s


P+2
kl


as
a 


на
м


ен
а


 Vkupno:


G4


 2255 m²  9021 m² 60%  2.38   3783 m²







   


1 | 4  


 4.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 
наменските зони на општ акт за село Кучевиште 


 
4.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 


задолжително  се  применуваат  стандардите  и  нормативите  за  урбанистичко  планирање  согласно 
Правилникот  за  стандарди и нормативи  за  урбанистичко планирање  (Сл.  Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


Плански опфат 
Границата  на  планскиот  опфат  е  утврдена  врз  основа  на Член 7, 8  и 9  од Правилникот  за 


стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14).  


Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Кучевиште,  Општина  Чучер 


Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (360 ха). 


Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 24 


од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14).  


Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Кучевиште се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
Б – Комерцијални и деловни намени 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Д – Зеленило и рекреација, 
Е ‐  Инфраструктура. 
 
А ‐  Домување 


А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 
 


В – Јавни институции 
В1 – образование и наука 
В3 – култура   
В5 – верски институции 
 


Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 
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Д – Зеленило и рекреација 
 
Д2 – заштитно зеленило 
Д3 – спорт и рекреација 


 
Е ‐  Инфраструктура. 


Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници 


 
Покрај  основната  класа  на  намена    да  се  предвидат    компатабилни  класи  на  намена  на 


основната класа на намена според Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО КУЧЕВИШТЕ


општина: Чучер Сандево


П=360 ха БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје


 
 
Заштитниот појас на водените површини ќе се дефинира дополнително со одлука на Совет 


на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од  Закон  за 
води на РМ (Сл.В. на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13) 


Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според  Член  44  од  Правилнокот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање,  став  3, 


максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално  растојание  помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. Максималната височина на градбата се одредува 
за онаа  страна од површината  за  градење која  гледа  кон лицето на  градежната парцела. Доколку  тротоарот 
долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува од висинската кота на тротоарот во 
средината на страната на површината за градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 


Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 


‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 


‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална висина на слеме како највисока точка на кровната конструкција изнесува 4,50 


м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 
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Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 


постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното растојание на површината за  градење до соседните парцели и дозволените 


пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 
148/14).   


Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 


моторните  возила  се  предвидува  да  се  решава  во  склоп  на  градежните  парцели  во  согласност  со 
Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (чл.59, чл. 61, чл. 65, Сл. Весник 
на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 


Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 
обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 


Услови за движење на инвалидизирани лица 
За  обезбедување  услови  за  движење  на  инвалидизирани  лица  важат  истите  одредби  од 


точка 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. 
број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 


Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 


градби во идните  градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за  градење,  за да 
може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и дното 
на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на  земјоделска 
механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 


Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 


компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 


Објектите  да  бидат  поставени  во  позитивен  однос  кон  природниот  амбиент  со  посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 


Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  


При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 


Зеленило 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 


Мерки за заштита 
При     проектирањето     да      се      води      сметка     да     не      се      создаваат      тесни      грла     на 


сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  90 
по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали 
тежини.  Согласно  намените  на  градбите,  потребно  е  да  се  изготви  елаборат  за  извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  


На  градбите  обврзна  е  изведба  на  громобранска  инсталација  со  цел  да  нема  појава  на 
зголемено пожарно оптоварување. 


Доколку при изведбата на градбите и инфраструктурата се дојде до откривање на објекти, 
односно  предмети  (целосно  зачувани  фрагменти)  од  материјалната  култура  на  Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 
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За градбите се пропишува и следното: 
- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 


пожар; 
- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 


енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во функција 
на одржливиот развој и заштита на животната средина; 


- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 
- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 


обработка на градбите; 
- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 


релативно помали тежини 
- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 


простори 


5. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 
Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа на 


изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање 
(Сл.весник  на  Р.М.  бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13  и 42/14)  и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


6. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1  ги опфаќа и  селско  стопанските дворови,  поради што површините  за 


градби во идните  градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за  градење,  за да 
може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и дното 
на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на  земјоделска 
механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 


7.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 
поврзаност со пошироко окружување 


 
Низ  село  Кучевиште  минува  регионалниот  пат  Р2239  кон  селото Мирковци  од  западната 


страна и на исток кон село Побожје. Преку локални патишта селото е поврзано кон Скопје од јужната 
страна, како и селата Танушевци и Побожје од северната страна.  


Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 
обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 


 


8. Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 


моторните  возила  се  предвидува  да  се  решава  во  склоп  на  градежните  парцели  во  согласност  со 
Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (чл.59, 61, 65 од Сл. Весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. В. На РМ бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од Законот за 
јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12,  168/12,  163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 


 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 


обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 


 
1 .По барање на Прима Лифт ДООЕЛ Скопје Бул. Видое Смилевски 


Бато бр. 14/17, Скопје, изработен е геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога за КП 
6012/1 и 6013 КО Кучевиште-Вонград. 


 
2 .Геодетскиот елаборат е направен со теренски мерења и 
канцелариска обработка на податоците. Теренските мерења се 
извршени со двофреквентен GPS SOKKIA GRX1 со примена на РТК 
мрежно позиционирање (користење на МАКПОС системот), во прилог 
на елаборатот се дадени оригиналните податоци од инструментот во 
*.tsj формат. 


 
3 .При изготвување на геодетскиот елаборат извршено е теренски 


геодетско снимање на детални точки со XYZ координати. Снимањето е 
извршено во рамките на приложениот опфат при што се снимени сите 
детали на терен според барањето. По извршеното снимање со 
канцелариска обработка, деталните точки се нанесени на катастарска 
подлога и изготвена е теренска скица на премерување. На теренската 
скица на премерување прикажани се сите потребните содржини кои 
беа наведени во барањето за изготвување на елаборатот. 


Координатите на деталните точки се прикажани во прилогот – 
список на координати на детални точки. 


Опфатот на снимање изнесува 3893 м2. 
 
 


4 .Теренските работи и канцелариската обработка на 
податоците е извршена од страна на геодетското стручно лице: 
геодетски инженер Павлески Младен. 


 
 







Согласно правилникот за геодетски работи за посебни намени, 
геодетскиот елаборат е изготвен во електронска форма на ЦД, во пдф 
фајл. 


 
Податоците користени за изготвување на геодетскиот елаборат 


се  земени во редовна постапка од АКН-Скопје, Катастарско 
одделение Скопје и истите одговараат во моментот на заверка на 
елаборатот. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Изготвил геод.стручно лице: 
 
 


 


геод. инж. Павлески Младен 
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ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ  Битола


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ
Размер 1:1000


KO: Кучевиште-Вонград


Изготвил:
________________________________


Павлески Младен геод.инж.
Место и датум:
Битола 17.06.2021 M.П.


Легенда:
опфат
катастарски парцели
објекти
нови објекти
метална ограда
земјен пат
бетонска електрична бандера
дрвена електрична бандера







Бр.т Y X Z
1 7536093.09 4656201.72 328.38
2 7536094.77 4656199.49 327.91
3 7536098.79 4656201.40 327.92
4 7536092.92 4656209.60 328.10
5 7536096.52 4656213.13 328.11
6 7536091.05 4656230.95 328.20
7 7536086.93 4656230.13 328.17
8 7536090.58 4656234.11 328.24
9 7536085.73 4656248.12 328.26


10 7536082.08 4656247.54 328.30
11 7536077.58 4656261.20 328.44
12 7536081.10 4656262.88 328.41
13 7536071.84 4656275.98 328.31
14 7536075.76 4656278.64 328.44
15 7536075.77 4656281.51 328.54
16 7536091.55 4656209.55 328.72
17 7536089.94 4656206.47 328.38
18 7536089.38 4656206.79 328.75
19 7536085.14 4656202.42 328.67
20 7536088.47 4656220.74 329.30
21 7536081.56 4656241.90 330.19
22 7536078.17 4656253.88 329.82
23 7536075.58 4656261.89 329.63
24 7536071.55 4656237.19 330.29
25 7536061.75 4656234.53 330.98
26 7536047.27 4656231.83 331.42
27 7536036.25 4656230.07 331.77
28 7536025.72 4656228.05 332.20
29 7536021.44 4656250.23 331.84
30 7536008.64 4656226.11 332.59
31 7536019.08 4656208.49 331.62
32 7536031.67 4656206.89 331.26
33 7536045.83 4656209.16 330.75
34 7536060.88 4656213.66 330.36
35 7536073.95 4656215.19 329.85
36 7536076.40 4656199.39 328.97
37 7536064.13 4656195.76 329.26
38 7536049.64 4656189.51 329.44
39 7536035.97 4656183.91 329.54
40 7536041.03 4656158.88 327.29
41 7536019.14 4656139.84 326.27
42 7536033.43 4656143.30 326.32
43 7536052.08 4656147.21 326.27
44 7536085.22 4656154.48 326.20
45 7536066.77 4656176.86 327.81
46 7536080.75 4656180.69 327.62
47 7536093.06 4656184.90 327.34
48 7536090.33 4656197.73 328.05
49 7536100.99 4656199.69 327.91
50 7536014.96 4656236.81 332.24
51 7536031.05 4656239.98 331.74
52 7536042.18 4656242.01 331.33
53 7536055.67 4656244.85 330.78
54 7536068.91 4656248.10 330.30
55 7536015.30 4656181.24 329.35
56 7536025.66 4656183.39 329.60
57 7536017.93 4656154.86 327.39
58 7536029.36 4656156.36 327.39
59 7536052.75 4656163.83 327.26
60 7536076.41 4656170.93 327.10
61 7536089.13 4656173.46 326.91
62 7536017.50 4656169.99 328.56
63 7536031.20 4656171.48 328.62
64 7536043.26 4656175.82 328.59
65 7536056.41 4656179.48 328.37
66 7536067.13 4656183.68 328.29
67 7536081.63 4656189.23 328.07
68 7536012.48 4656196.42 330.42
69 7536023.06 4656196.42 330.64
70 7536037.97 4656197.36 330.39
71 7536050.86 4656200.35 330.04
72 7536061.02 4656202.78 329.77
73 7536070.79 4656205.63 329.53


на координати на детални точки од теренското снимање


СПИСОК 
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Бр.т Y X Z


на координати на детални точки од теренското снимање


СПИСОК 


ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола


74 7536081.09 4656208.88 329.20
75 7536034.69 4656253.05 331.30
76 7536048.07 4656255.78 330.76
77 7536064.17 4656259.32 330.10
78 7536010.67 4656214.17 331.74
79 7536027.18 4656217.99 331.79
80 7536044.24 4656221.67 331.21
81 7536055.98 4656223.17 330.83
82 7536066.08 4656224.95 330.49
83 7536079.32 4656227.27 329.91
84 7536065.30 4656156.79 326.47
85 7536054.44 4656154.21 326.63
86 7536040.22 4656151.79 326.80
87 7536025.65 4656149.12 326.88
88 7536069.86 4656136.61 325.27
89 7536037.44 4656128.85 325.42
90 7536052.08 4656132.65 325.37
91 7536061.11 4656134.76 325.33
92 7536076.52 4656144.91 325.70
93 7536060.69 4656145.24 325.94
94 7536067.78 4656146.39 325.87
95 7536074.61 4656148.21 325.82
96 7536080.76 4656151.65 326.05
97 7536083.36 4656157.61 326.31
98 7536076.61 4656160.56 326.55
99 7536064.55 4656168.15 327.19


Изготвил:


__________________________________________


Павлески Младен геод.инж.
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JB,NMprimalift.tsj,DT06‐09‐2021,TM15:45:14
MO,AD0,UN1,SF1.0,EC0,EO0.0,AU0
‐‐ Version 
EE,GF0,SG0
EP,TM09:32:54,LA41.595751700,LN21.244607497,HT266.821,RH0,RV0,GM0,CL1
GS,PNBase1,N 4650709.182093,E 534193.538952,EL266.820822,‐‐
EP,TM09:32:54,LA42.025526216,LN21.260984470,HT328.378,RH0.020,RV0.035,DH1.024,DV 
1.499,GM4,CL1
GS,PN1,N 4656201.721880,E 536093.088902,EL328.378205,‐‐dbe
FC,PN1,FNdbe
EP,TM09:33:07,LA42.025518961,LN21.260991734,HT327.907,RH0.016,RV0.027,DH1.199,DV 
1.513,GM4,CL1
GS,PN2,N 4656199.492612,E 536094.770492,EL327.907367,‐‐P
FC,PN2,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:33:15,LA42.025525070,LN21.261009275,HT327.917,RH0.011,RV0.020,DH1.025,DV 
1.499,GM4,CL1
GS,PN3,N 4656201.397631,E 536098.793702,EL327.916966,‐‐P
FC,PN3,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:33:27,LA42.025556703,LN21.260982657,HT328.097,RH0.009,RV0.017,DH0.967,DV 
1.499,GM4,CL1
GS,PN4,N 4656211.124365,E 536092.624078,EL328.097205,‐‐P
FC,PN4,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:33:33,LA42.025563124,LN21.260999656,HT328.114,RH0.008,RV0.015,DH0.967,DV 
1.498,GM4,CL1
GS,PN5,N 4656213.125078,E 536096.522450,EL328.113876,‐‐P
FC,PN5,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:33:52,LA42.025620996,LN21.260976227,HT328.197,RH0.010,RV0.018,DH0.967,DV 
1.498,GM4,CL1
GS,PN6,N 4656230.949557,E 536091.044818,EL328.196580,‐‐P
FC,PN6,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:33:57,LA42.025618420,LN21.260958311,HT328.173,RH0.008,RV0.016,DH0.968,DV 
1.498,GM4,CL1
GS,PN7,N 4656230.134043,E 536086.929640,EL328.173106,‐‐P
FC,PN7,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:34:12,LA42.025631429,LN21.260973768,HT328.242,RH0.008,RV0.015,DH0.968,DV 
1.497,GM4,CL1
GS,PN8,N 4656234.165035,E 536090.462970,EL328.242185,‐‐o
FC,PN8,FNo
EP,TM09:34:28,LA42.025676738,LN21.260953473,HT328.264,RH0.009,RV0.018,DH1.287,DV 
1.819,GM4,CL1
GS,PN9,N 4656248.118022,E 536085.725691,EL328.263816,‐‐P
FC,PN9,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:34:33,LA42.025674927,LN21.260937581,HT328.301,RH0.008,RV0.016,DH1.287,DV 







1.818,GM4,CL1
GS,PN10,N 4656247.540766,E 536082.074571,EL328.301310,‐‐P
FC,PN10,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:34:46,LA42.025719266,LN21.260918346,HT328.444,RH0.007,RV0.015,DH1.060,DV 
1.727,GM4,CL1
GS,PN11,N 4656261.195741,E 536077.582656,EL328.443623,‐‐P
FC,PN11,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:34:52,LA42.025724651,LN21.260933670,HT328.414,RH0.010,RV0.019,DH1.060,DV 
1.727,GM4,CL1
GS,PN12,N 4656262.874725,E 536081.097336,EL328.414388,‐‐P
FC,PN12,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:35:07,LA42.025767293,LN21.260893696,HT328.314,RH0.007,RV0.015,DH1.060,DV 
1.726,GM4,CL1
GS,PN13,N 4656275.982018,E 536071.839642,EL328.313935,‐‐P
FC,PN13,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:35:14,LA42.025775850,LN21.260910801,HT328.439,RH0.007,RV0.014,DH1.060,DV 
1.726,GM4,CL1
GS,PN14,N 4656278.641802,E 536075.758833,EL328.438767,‐‐P
FC,PN14,FNPetroleum Line
AT,TNSize,TV
EP,TM09:35:25,LA42.025785136,LN21.260910891,HT328.541,RH0.010,RV0.028,DH1.187,DV 
3.014,GM4,CL1
GS,PN15,N 4656281.506415,E 536075.765100,EL328.541323,‐‐o
FC,PN15,FNo
EP,TM09:36:58,LA42.025551622,LN21.260977956,HT328.720,RH0.009,RV0.018,DH0.981,DV 
1.666,GM4,CL1
GS,PN16,N 4656209.551415,E 536091.551298,EL328.719543,‐‐
EP,TM09:38:59,LA42.025541672,LN21.260970886,HT328.375,RH0.009,RV0.019,DH0.989,DV 
1.686,GM4,CL1
GS,PN17,N 4656206.473888,E 536089.941422,EL328.375421,‐‐
EP,TM09:39:02,LA42.025542718,LN21.260968451,HT328.745,RH0.009,RV0.017,DH1.111,DV 
1.708,GM4,CL1
GS,PN18,N 4656206.793667,E 536089.379910,EL328.744534,‐‐
EP,TM09:39:09,LA42.025528618,LN21.260949929,HT328.665,RH0.008,RV0.015,DH0.989,DV 
1.686,GM4,CL1
GS,PN19,N 4656202.422301,E 536085.143597,EL328.665445,‐‐
EP,TM09:39:29,LA42.025587954,LN21.260964797,HT329.295,RH0.008,RV0.017,DH0.983,DV 
1.663,GM4,CL1
GS,PN20,N 4656220.743738,E 536088.468855,EL329.295146,‐‐
EP,TM09:39:58,LA42.025656636,LN21.260935226,HT330.191,RH0.009,RV0.018,DH0.983,DV 
1.662,GM4,CL1
GS,PN21,N 4656241.895764,E 536081.561984,EL330.191065,‐‐
EP,TM09:40:19,LA42.025695546,LN21.260920743,HT329.822,RH0.010,RV0.021,DH1.259,DV 
2.823,GM4,CL1
GS,PN22,N 4656253.881532,E 536078.170933,EL329.821981,‐‐
EP,TM09:40:31,LA42.025721535,LN21.260909634,HT329.625,RH0.009,RV0.020,DH1.135,DV 







2.822,GM4,CL1
GS,PN23,N 4656261.885555,E 536075.575911,EL329.625049,‐‐
EP,TM09:41:46,LA42.025641551,LN21.260891558,HT330.289,RH0.012,RV0.028,DH1.211,DV 
2.855,GM4,CL1
GS,PN24,N 4656237.191021,E 536071.545686,EL330.288622,‐‐
EP,TM09:42:08,LA42.025633072,LN21.260848895,HT330.975,RH0.013,RV0.030,DH1.131,DV 
2.861,GM4,CL1
GS,PN25,N 4656234.525519,E 536061.750195,EL330.974585,‐‐
EP,TM09:42:30,LA42.025624563,LN21.260785868,HT331.417,RH0.010,RV0.023,DH1.213,DV 
2.869,GM4,CL1
GS,PN26,N 4656231.827102,E 536047.272859,EL331.417061,‐‐
EP,TM09:42:46,LA42.025619051,LN21.260737874,HT331.768,RH0.011,RV0.023,DH1.213,DV 
2.875,GM4,CL1
GS,PN27,N 4656230.070634,E 536036.246869,EL331.768343,‐‐
EP,TM09:43:02,LA42.025612681,LN21.260692048,HT332.200,RH0.013,RV0.031,DH1.214,DV 
2.879,GM4,CL1
GS,PN28,N 4656228.051861,E 536025.720997,EL332.200088,‐‐
EP,TM09:43:29,LA42.025684642,LN21.260673933,HT331.838,RH0.011,RV0.025,DH1.126,DV 
2.887,GM4,CL1
GS,PN29,N 4656250.228938,E 536021.443021,EL331.837572,‐‐
EP,TM09:44:00,LA42.025606653,LN21.260617720,HT332.593,RH0.012,RV0.029,DH1.123,DV 
2.895,GM4,CL1
GS,PN30,N 4656226.105489,E 536008.641200,EL332.592606,‐‐
EP,TM09:44:24,LA42.025549388,LN21.260662741,HT331.618,RH0.014,RV0.035,DH1.122,DV 
2.901,GM4,CL1
GS,PN31,N 4656208.493226,E 536019.082097,EL331.617800,‐‐
EP,TM09:44:38,LA42.025543982,LN21.260717446,HT331.261,RH0.011,RV0.025,DH1.121,DV 
2.904,GM4,CL1
GS,PN32,N 4656206.889700,E 536031.668175,EL331.260597,‐‐
EP,TM09:44:54,LA42.025551096,LN21.260779079,HT330.749,RH0.012,RV0.029,DH1.120,DV 
2.907,GM4,CL1
GS,PN33,N 4656209.156404,E 536045.827388,EL330.748895,‐‐
EP,TM09:45:14,LA42.025565444,LN21.260844651,HT330.355,RH0.009,RV0.021,DH1.118,DV 
2.911,GM4,CL1
GS,PN34,N 4656213.659074,E 536060.880776,EL330.354615,‐‐
EP,TM09:45:34,LA42.025570188,LN21.260901543,HT329.845,RH0.007,RV0.017,DH1.117,DV 
2.914,GM4,CL1
GS,PN35,N 4656215.189109,E 536073.953596,EL329.845209,‐‐
EP,TM09:45:54,LA42.025518946,LN21.260911813,HT328.974,RH0.011,RV0.025,DH1.217,DV 
2.920,GM4,CL1
GS,PN36,N 4656199.394325,E 536076.395386,EL328.973711,‐‐
EP,TM09:46:10,LA42.025507367,LN21.260858405,HT329.261,RH0.009,RV0.021,DH1.114,DV 
2.919,GM4,CL1
GS,PN37,N 4656195.759711,E 536064.134166,EL329.261093,‐‐
EP,TM09:46:29,LA42.025487338,LN21.260795214,HT329.440,RH0.007,RV0.016,DH1.112,DV 
2.922,GM4,CL1
GS,PN38,N 4656189.507284,E 536049.637046,EL329.440343,‐‐
EP,TM09:46:48,LA42.025469410,LN21.260735633,HT329.540,RH0.007,RV0.016,DH1.111,DV 
2.923,GM4,CL1
GS,PN39,N 4656183.907149,E 536035.966707,EL329.539995,‐‐







EP,TM09:47:11,LA42.025388203,LN21.260757090,HT327.294,RH0.008,RV0.018,DH1.252,DV 
3.011,GM4,CL1
GS,PN40,N 4656158.881842,E 536041.027551,EL327.293514,‐‐
EP,TM09:48:02,LA42.025326833,LN21.260661459,HT326.269,RH0.026,RV0.060,DH1.109,DV 
2.927,GM4,CL1
GS,PN41,N 4656139.838961,E 536019.136671,EL326.268828,‐‐dbe
FC,PN41,FNdbe
EP,TM09:48:22,LA42.025337826,LN21.260723710,HT326.319,RH0.013,RV0.030,DH1.103,DV 
2.927,GM4,CL1
GS,PN42,N 4656143.302812,E 536033.432028,EL326.319041,‐‐
EP,TM09:48:54,LA42.025350184,LN21.260804886,HT326.269,RH0.014,RV0.030,DH1.100,DV 
2.926,GM4,CL1
GS,PN43,N 4656147.209983,E 536052.076372,EL326.268771,‐‐dbe
FC,PN43,FNdbe
EP,TM09:49:27,LA42.025348527,LN21.260811716,HT326.206,RH0.008,RV0.017,DH1.097,DV 
2.925,GM4,CL1
GS,PN5000,N 4656146.706976,E 536053.649168,EL326.205791,‐‐
EP,TM09:49:37,LA42.025343649,LN21.260842292,HT325.940,RH0.009,RV0.020,DH1.097,DV 
2.924,GM4,CL1
GS,PN5001,N 4656145.237902,E 536060.686904,EL325.940165,‐‐
EP,TM09:49:43,LA42.025347256,LN21.260873164,HT325.871,RH0.009,RV0.021,DH1.096,DV 
2.924,GM4,CL1
GS,PN5002,N 4656146.386740,E 536067.779117,EL325.871327,‐‐
EP,TM09:49:48,LA42.025353055,LN21.260902904,HT325.823,RH0.010,RV0.021,DH1.096,DV 
2.923,GM4,CL1
GS,PN5003,N 4656148.210517,E 536074.607813,EL325.823326,‐‐
EP,TM09:49:54,LA42.025364108,LN21.260929719,HT326.050,RH0.009,RV0.021,DH1.099,DV 
2.923,GM4,CL1
GS,PN5004,N 4656151.651458,E 536080.755697,EL326.050231,‐‐
EP,TM09:50:17,LA42.025373210,LN21.260949183,HT326.202,RH0.019,RV0.048,DH1.135,DV 
3.279,GM4,CL1
GS,PN44,N 4656154.481926,E 536085.216529,EL326.201675,‐‐bbe
FC,PN44,FNbbe
EP,TM09:50:33,LA42.025383364,LN21.260941176,HT326.309,RH0.010,RV0.023,DH1.132,DV 
2.989,GM4,CL1
GS,PN5005,N 4656157.604904,E 536083.359449,EL326.309260,‐‐
EP,TM09:50:40,LA42.025393058,LN21.260911901,HT326.550,RH0.009,RV0.020,DH1.091,DV 
2.918,GM4,CL1
GS,PN5006,N 4656160.560761,E 536076.613609,EL326.549540,‐‐
EP,TM09:50:46,LA42.025405035,LN21.260884792,HT326.732,RH0.008,RV0.019,DH1.091,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5007,N 4656164.223617,E 536070.361903,EL326.732402,‐‐
EP,TM09:50:52,LA42.025417850,LN21.260859597,HT327.193,RH0.009,RV0.021,DH1.090,DV 
2.917,GM4,CL1
GS,PN5008,N 4656168.147341,E 536064.548961,EL327.193201,‐‐
EP,TM09:51:00,LA42.025433250,LN21.260837169,HT327.713,RH0.010,RV0.023,DH1.090,DV 
2.916,GM4,CL1
GS,PN5009,N 4656172.871576,E 536059.368178,EL327.713236,‐‐
EP,TM09:51:16,LA42.025446067,LN21.260869427,HT327.807,RH0.013,RV0.030,DH1.089,DV 
2.913,GM4,CL1







GS,PN45,N 4656176.863069,E 536066.764758,EL327.807148,‐‐
EP,TM09:51:29,LA42.025458254,LN21.260930346,HT327.622,RH0.014,RV0.032,DH1.088,DV 
2.912,GM4,CL1
GS,PN46,N 4656180.693800,E 536080.751902,EL327.622325,‐‐
EP,TM09:51:46,LA42.025471694,LN21.260983949,HT327.340,RH0.014,RV0.031,DH1.086,DV 
2.909,GM4,CL1
GS,PN47,N 4656184.902596,E 536093.054942,EL327.339689,‐‐o
FC,PN47,FNo
EP,TM09:52:04,LA42.025513327,LN21.260972390,HT328.052,RH0.008,RV0.018,DH1.085,DV 
2.905,GM4,CL1
GS,PN48,N 4656197.731930,E 536090.331789,EL328.052136,‐‐o
FC,PN48,FNo
EP,TM09:52:23,LA42.025519490,LN21.261018767,HT327.907,RH0.010,RV0.022,DH1.083,DV 
2.902,GM4,CL1
GS,PN49,N 4656199.687262,E 536100.984952,EL327.907126,‐‐o
FC,PN49,FNo
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 


КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 


Архивски број: 08-19/5850


Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H


Градскa
полигонометрискa
точкa


11195 7536120.196 4656164.323 326.0436


1







Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4322409


Налог ПП50


Назив на налогодавач:
Борче Стојановски


Датум на валута
17.06.2021


Питу Гули 47 б


Трансакциска сметка на


Назив на налогопримач:
НРБМ


Буџет на РМ


Банка на налогодавач:


Даночен број или ЕМБС:
6528805


Повикување на број:


Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма


Потпис:


Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95


Банка на налогопримач:
AKN 5


Износ:
523


Уплатна сметка:


Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11


Приходна шифра и програма:
724116-20


Датум на уплата:
17.06.2021


Место на плаќање:
Интернет Casys cPay


преку МИПС


МКД


ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА


АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА


ПРОВИЗИЈА


ВКУПНО ЗА НАПЛАТА


414


0


9


523


ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-480/2021 од 23.06.2021 10:24:36 1110-480/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-278/4 од 23.06.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 23.06.2021 10:24:36 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.


www.katastar.gov.mk







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1110-480/2021 од 23.06.2021 10:24:36 1110-480/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


за електронска заверка на геодетски елаборат


Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-278/1 од 17.06.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 23.06.2021 10:24:36 часот.


И З В Е С Т У В А Њ Е


(име и презиме, потпис)


Службено лице


ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.


www.katastar.gov.mk
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Ул. „Гоце Делчев,, бр. 15, стан бр. 4 - Гостивар ; Тел/факс. 042 273 731 ; Моб. 075 425 445 
И


ДЕ
ЕН


 П
РО


ЕК
Т 


06/2022год. 


Друштво за градежништво проектирање инженеринг 
производство трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН 


ДОО експорт-импорт 
Бр. 0301-18/22 


06/2022 год. 
Гостивар 


Тех.бр. 18/22 


ОБЈЕКТ: 
Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА Г 4.1 - ОТВОРЕНИ, 
ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА Г 3.3 - 
КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ Б 4.1 - КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА 
НАМЕНИ 


село Кучевиште на К.П. 6013 и К.П. 6012/1; К.О. Кучевиште вон град; ОПШТИНА 
ЧУЧЕР САНДЕВО 


ФАЗА: А 
АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 


ИНВЕСТИТОРИ ПРИМА ЛИФТ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 


МЕСТО: село Кучевиште на К.П. 6013 и К.П. 6012/1; 
К.О. Кучевиште вон град; ОПШТИНАЧУЧЕР САНДЕВО 


Одговорен 
проектант: 


Меваип Реџеп д.и.а. Овластување Б. 
бр. 1.1619 


 


Соработници Розелите Апиу д.и.а. Емсале Илази 
д.и.а. Бесарта Џафери д.и.а. 


 


Ревидент: 


  


 


Д.О.О." Терраплан " - Гостивар 
управител: Хава Алиу 







ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 18/22: 
 
Проект: Стопански и индустриски намени, објект на КП 6013 и КП 6012/1 КО 


Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево 
Со намена на земјиште: Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Со класа на намена ( Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока,   
Со дополнување на основната намена  и се во функција исклучиво за остварување 


на основната намена, компатибилни класи на намени ( Г3.3 - сервиси и одржување на 
специализирана опрема, алати, инструменти и инсталации во градби и со комплемантарни 
класи на намени (и Б4.1 - деловни згради со канцеларии ), со застапеност од  мах 40%) 


Инвеститор:Друштво за производство, сервис, ремонт и монтажа на лифтови  
ПРИМА ЛИФТ ДООЕЛ Скопје 


 
СОДРЖИНА: 


 
1. ДОКУМЕНТАЦИЈА :  


ДРД образец 
Лиценци 
Решение за одредување на проектанти 
Овластување на проектанти 
 


2. АРКИТЕКТУРА 
A. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


Проектна програма 
Предмер пресметка 
Технички опис 


B. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
Извод         П= 1:500  01 
Анализа на површини                            П= 1:500  02 
Ситуација                                                   П= 1:500  03   
Ситуација со нотворено приземје               П= 1:500  04 
ОБЈЕКТ 01.01.01 
Основа на приземје               П= 1:100  05 
Основа на кат 1              П= 1:100  06 
Основа на кат 2              П= 1:100  07 
Основа на кровна конструкција               П= 1:100  08 
Петта фасада    П= 1:100  09 
Пресеци        П= 1:100  10             
Фасади   П= 1:100  11        
ОБЈЕКТ 01.01.02 
Основа на приземје            П= 1:100  12 
Петта фасада             П= 1:100  13 
Пресеци              П= 1:100  14 
Фасади              П= 1:100  15 
ОБЈЕКТ 01.01.03 
Основи, пресеци и фасади        П= 1:100  16 
       


 
 







Број:  0805-50/155020220009654


ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4793099


Целосен назив: Друштво за градежништво проектирање инженеринг 
производство трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН ДОО експорт-
импорт Гостивар


Кратко име: ТЕРРАПЛАН ДОО Гостивар


Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.15-4/ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР


Вид на субјект на упис: ДОО


Датум на основање: 2.12.1993 г.


Деловен статус: Активен


*Вид на сопственост: Приватна


ЕДБ: 4007994119736


Големина на субјектот: мал                 


Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност


Надлежен регистар: Трговски Регистар


www.crm.com.mk


   Трговски регистар и регистар на други правни лица


Датум и време:  8.2.2022 г. 10:51:19


/Електронски издаден документ/


Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А


ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 313.100,00


Уплатен дел MKD: 313.100,00


Вкупно основна главнина 
MKD: 313.100,00


Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220009654







СОПСТВЕНИЦИ


ЕМБГ/ЕМБС: 0802961473003


Име и презиме/Назив: ШАБАН АЛИУ


Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 127.100,00


Уплатен дел MKD: 127.100,00


Вкупен влог MKD: 127.100,00


Вид на одговорност: Не одговара


ЕМБГ/ЕМБС: 1403963478020


Име и презиме/Назив: ХАВА АЛИУ


Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 186.000,00


Уплатен дел MKD: 186.000,00


Вкупен влог MKD: 186.000,00


Вид на одговорност: Не одговара


ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради


ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС


Евидентирани се дејности во надворешниот промет


Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет.


ОВЛАСТУВАЊА


Управител


ЕМБГ: 1403963478020


Име и презиме: ХАВА АЛИУ


Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР


Овластувања: Управител,занимање:ССС-техничар


Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет


Овластено лице: Управител


Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220009654







Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ


КОНТАКТ


E-mail: teraplan@t-home.mk


Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија


Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220009654







П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност


Број:  0809-50/155020220009650
Датум и време:  8.2.2022 г. 10:51:30


ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4793099


Назив: Друштво за градежништво проектирање инженеринг производство 
трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН ДОО експорт-импорт Гостивар


Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.15-4/ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР


ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис


Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради


Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема


Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:


Има


Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема


www.crm.com.mk


/Електронски издаден документ/


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица


Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020220009650











Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14 и 42/14) донесувам: 
 


 


РЕШЕНИЕ 


Вработениот Меваип Реџеп д.и.а. со овластување Б бр.1.1619 за проектирање на 
градби како одговорен проектант од архитектура, се одредува за одговорен 
проектант за фаза АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ при изработка на 


 


 


ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 


Г       - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
Г 4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА        
           ИНДУСТРИСКА СТОКА 
Г 3.3 - КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ 
Б 4.1 - КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ 


село Кучевиште на  
К.П. 6013 и 6012/1; К.О. Кучевиште вон град;   


ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
 
 
 
 


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 


Вработениот Меваип Реџеп д.и.а. е должен проектот да го изработи согласно со 
стандардите и нормативите за проектирање и истиот е одговорен за усогласеноста 
на проектите со условите за градење. 


 


 


           Управител 


        _______________________   


Хава Алиу д.и.а. 











     ТЕХНИЧКИ ОПИС   
  


 Локација: по Извод од План со бр. /////// год.  за, Општина Чучер Сандево  ////// 


објавен ///////// Стопански и индустриски објект на КП 6013 и КП 6012/1 КО Кучевиште вон 


град, Општина Чучер Сандево. Со класа на намена Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА , 


ИНДУСТРИЈА. Со класи на намени Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени 


складишта за индустриска стока. Со компатибилни и комплементарни намени со 


дополнување на основната намена  и се во функција исклучиво за остварување на 


основната намена со застапеност до 40% ( Г3.3-Сервиси и одршување на 


специализирана опрема, алати, инструменти и инсталации во градби и Б4.1 -  Деловни 


згради со канцеларии). 


Нумерички показатели  
Парцела          К.П.  1613 и К.П. 1612/1             3783.00м2 


Намена                                                       Г4    Стопански и индустриски објект 
Класа на намени                                        Г4.1 отворени, полузатворени и затворени      


складишта за индустриска стока                             
Компатибилни  класи на намени          Г3.3 Сервиси и одршување на специали-                                                
зирана  опрема, алати, инструменти и инсталации во градби (мах 40%)         


Комплементарни класи на намена        Б4.1 Деловни згради со канцеларии  (мах 
40%)  


 
Висина на венец                                               10.00м  /  12.00м    
Висина по катови                                              П  /   П+2        
Изградена површина                                              1692м2                                    45%    
Бруто развиена  површина                                   2351м2                                      0.62 
Сообрачајни површини                                        1312м2                                      34% 
Зеленило                                                                 779м2                                      21% 
  Баланс на површини 


КАТ класа нето м2 бруто м2 


Приземје     
Објект                   01.01.01      приземје Г4.1 1123.2   


1493.6 Објект                   01.01.01      приземје Б4.1 114.6  
Објект                   01.01.01      приземје Г3.3 176.3  
Објект                   01.01.01      кат 1 Б4.1 105.3   


334.6 Објект                   01.01.01      кат 1 Г4.1 167.3  
Објект                   01.01.01     кат 2 Г4.1 276.1 324.6 
Објект                   01.01.02     приземје Г4.1 176.7 189.3 
Објект                   01.01.03     приземје Г4.1 6.3 9.0 
Вкупно нето површина 2145.8  
Вкупно  бруто површина 2351.1  


 







Положба, граница на локација и функција на обект: 
Од источната страна на парцелата е земјан пат, од кој ке има влез и излез. Од 


јужната, западната и северната страна парцелата се граничи со соседни парцели. Во 
парцелата се предвидени три  објекти. Oбјект 01.01.01. е со неправилна форма со 
површина од 1493.6м2, по целата должина на парцелата и се состои од два  дела кои 
меѓу себе се поделени со дилетација. Хала се состои од приземен дел, поделен со 
дилетација, со влез од источна страна за товарни возила и два помошни веза за 
евакуација. Во објектот се предвидени простор за складирање, простори за работници, 
санитарии и вц. Вториот дел од објектот 01.01.01 е со висина П+2 ката. Влезот во 
вториот објект е предвиден од северната страна како и од источната страна. Едниот 
простор во приземје ке се користи за монтирањена специализирана опрема за лифтови, 
додека другите простории ке се користат за административни делови како и санитарии. 
Првиот кат ке биде наменет за магацински простории како и канцелариски простории. 
Вториот кат ке биде наменет за магацински простории. Поврзаноста на објектот по 
вертикала е со лифтови како и скалишни простории. Вториот објект 01.01.02. е рпиземен, 
влезот е од цеверната страна со димензии 107.8м/10.64м и ке служи за складирање на 
материали.Третиот објект 01.01.03  е приземен со влез од јужната страна и ке служи како 
портирница за контрола на влез и излез во парцелата. Бидејки теренот е во пад а 
објектите ке бидат реализирани во едно ниво, се предвидува ископ и пополнување на 
терен со потпорни ѕидови, кои ке бидат пресметани со статичка пресметка. 


 
Сообраќајно решение:  
Пристапноста за влез и излез од парцелата ке биде од источната страна од земјен 


пат за моторни возила и за пешаци. Паркирање на возилата ке биде во сопствена 
парцела, за 4  возила . 


 
Конструкција: 
Конструкцијата на објектот 01.01.01 хала.Претставува армирано-бетонска 


скелетна конструкција составена од армирано-бетонски греди, плочи, столбови со 
делетација поради должина на објектот. Објектот е со висина од 8.78м со кровна 
конструкција со греди, рожници покриени со сендвич панели обложени со поцинкован 
лим. Објектот 01.01.01 е  составен од армирано-бетонска скелетна конструкција 
составена од армирано-бетонски греди, плочи, столбови, со дилетација со соседниот 
објект  01.01.01, со дрвена кровна конструкција покриена со пластифициран ребраст лим. 
Конструкцијата на објектот 01.01.02  хала ке биде армирано-бетонска скелетна 
конструкција составена од армирано-бетонски греди, плочи, столбови. Објектот е со 
висина од 8.80м со кровна конструкција со греди, рожници покриени со сендвич панели 
обложени со поцинкован лим. Конструкцијата на објектот 01.01.03  портирница ке биде 
армирано-бетонска скелетна конструкција составена од армирано-бетонски греди, плочи, 
столбови. Конструкцијата ке се дефинира по обработката на фаза градежно 
конструктивниот дел, фаза статика 


 
Ѕидови :  
Ѕидовите во делот на халата фасадните ѕидови се со термоизолациски керамички 


блок 20/40/16 цм  обработени со демит фасада со со термоизолација д=8цм. Другите 
фасадни ѕидови се обложени со со челична конструкција обложени со еталбонд. 
Преградните ѕидови се со д=20цм, д=12цм и д=10цм. Со тоа што во санитариите делови 
предвидена е завршна обработка со керамички плочки. 







Обработка на подови: 
Во зависност од намената на просториите на објектот се предвидени следните 


видови на подови: халата е со индустриски под, во санитариите и администрацијата 
облога со керамички плочки. Во магацинбските простории подната облога ке биде со 
индустриски под. 
  


Прозорци и врати:  
Сите прозорци ќе се изведат ПВЦ профили со застаклување со термо стакло 


4+12+4 мм, комбинирани секако фиксни прозори и намената на просториите, изработени 
се од масивно дрво или ПВЦ профили и исполна со плоча од ПВЦ материјал. Излозите 
ке бидат со Административните врати се дрвени фурнирани со метален или дрвен 
довратник. 
   


Кровна конструкција и кровен покривач:  
Кровот ќе се изведе со армирано бетонски греди со челични рожници над кои се 


поставува епоксилен сендвич панел обложен со поцинкуван лим. Додоека кровната 
конструкција на другиот објект е со дрвена кровна конструкција со дрвени столбови и 
греди покриена со поцинкуван ребраст лим. Олуците ќе бидат од посинкован лим и сите 
потребни опшивки. 
  


Инфраструктура:  
Водоснабдување на објектот се предвидува да биде од градска водоводна мрежа. 


Изливањето на фекалните води ќе се реши со на изградба на септичка јама со 
сепаратор. Снабдувањето со електрична енергија ќе се изврши со поврзување на 
електрична енергија. Исто така ист начин ќе се овозможи и поврзување на објектот на 
мрежа за телекомуникација.  


 
 
                     Составил 


                                                                                                       
_____________________ 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







GSPublisherVersion 0.0.100.100


0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


N


06 / 2022


6013


6014


6015


6006/2 6006/4


6007


6012/1


6010/6


6010/5


6010/4


6010/2


6011


3


4


PAT ZEM
JA


656


200


ЛЕГЕНДА


ГГП


Г .Г .П .


Г ГП


Г.Г.П.


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


КП. 1613 и 1612/1
- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   3783.0 м2


332.59


331.62
331.26


330.75


330.36
329.85


328.97


329.26


329.44


329.54


327.29


326.27


326.32


326.27


325.94
325.87


325.82


326.05


326.20


326.31


326.55


327.19


327.81


327.62


327.34


328.05


327.91


332.24


331.74


331.33


330.78


330.30


329.35


329.60


327.39
327.39


327.26


327.10


326.91


328.56
328.62


328.59


328.37


328.29


328.07


330.42 330.64
330.39


330.04


329.77


329.53


329.20


331.30


330.76


330.10


331.74


331.79


331.21
330.83


330.49


329.91


326.47


326.63


326.80


326.88


325.27


325.42


325.37


325.33


325.70


330.00


328.50


330.50


331.00


331.50


332.00


327.50


330.00


325.50


326.00


326.50


327.00


328.00


328.50


329.00


329.50


330.50


331.00


331.50


332.00


327.50


330.00


328.00


328.50


329.00


329.50


330.50


33
1.0


0


33
1.5


0


33
2.0


0


1


328.38


327.91


327.92


328.10


328.11


328.20
328.17


328.24


328.26328.30


328.44
328.41


328.72


328.38328.75


328.67


329.30


330.19


329.82


329.63


330.29


330.98


331.42


331.77


332.20


331.84


Г .Г .П .


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА
Г3.3 - КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
Б4.1 - КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
с. Кучевиште на КП 6013 и 6012/1; КО Кучевиште вон град; Општина Чучер Сандево


ПО ИЗВОДХава Алиу


ревидент


управител


ДАТУМтех. бр.


1 : 500
соработници


ЛИСТ
БР.


РАЗМЕР"A"


ЦРТЕЖ


ФАЗА


одговорен
проектант


ИНВЕСТИТОР


д.и.a. Меваип Реџеп


Ул. Гоце Делчев бр.15, ст.бр. 4 / 1230
Гостивар


tel/fax: 042 273 731, e-mail: teraplan@mt-net.mk


18/22


ИДЕЕН  ПРОЕКТ
д.и.a. Розелита Алиу
д.и.а. Емсале Илази


д.и.а. Бесарта Џафери


01


ПРИМА ЛИФТ - ДООЕЛ СКОПЈЕ


ОБЈЕКТ







GSPublisherVersion 0.0.100.100


0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


N


700


350


350


350


350


350


351


350


328.50


332.00


331.50


331.50


331.00


кота на улица (-0.15)
329.50


 (-0.15)
329.50


+0.15


+0.13


кота на улица (-0.15)
329.50


кота на улица (-0.15)
328.700


проектирана 329.73
кота на терен 326.50


проектирана 329.38
кота на терен 326.50


проектирана 330.03
кота на терен  331.50


проектирана 329.88
кота на терен 331.50


проектирана 329.75
кота на терен 329.00


проектирана 330.00
кота на терен  327.75


проектирана 329.50
кота на терен 329.80


проектирана 329.50
кота на терен 330.50


проектирана 329.00
кота на терен 330.00


R
 1


4.
00


R 10.50


R
 1


0.
53


R
 1


4.
00


R
 1


4.
00


R 10.50


R 
10


.5
0


R
 1


0.
50


R
 1


0.
50


ЛЕГЕНДА


ГЛ


ГГП


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1.1


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1


L=
13


.10
mI=3


.8%


Г .Г .П .


Г .Г .П .


327.50


12
3


4


6013


6014


6015


6006/1


6006/2 6006/4


6007


6012/1


6012/2


6010/6


6010/5


6010/4


6010/3


6010/2


6011


656


200


Г ГП


Г.Г.П.


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


ПАТ ЗЕМ
ЈЕН


Г .Г .П .


L=
17


.5
0m


I=
1.


4%


L=26.70m
I=1.8%


L=15.05mI=1.0%


L=
65


.4
9m


I=
1%


L=35.76m


I=1%


I=3.2%


l=15.8m


01.01


L=
17


.5
0m


I=
1.


3%
L=


17
.5


0m


I=
1.


3%


ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)


ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ ( ВО СКЛАДИШТА )


ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ ( ВО АДМИНИСТРАЦИЈА )


Г4.1


Г4.1


Г4.1
П
H=3.50


П+2 / П
H=12.00 / 10.00


П
H=10.00


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕH=12.00m/10.00м/3.50m


МАКСИМАЛНА КАТНОСТП/П+2


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛАТА


ВЛЕЗОВИ:


01.01.01


01.01.02


01.01.03


РЛ


ГЛ


Г .Г .П .


Г .Г .П .


ГЛ


ГЛ
ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ
ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


06/ 2022


Б


станица
пречистител


на


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИ


Идеен проект за стопански и индустриски намени со намена Г4.1-отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, за село Кучевиште на КП 6013 и КП 6012/1 КО Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево


Г.
П


.


П
ов


рш
ин


а 
на


пр
ое


кт
ен


оп
ф


ат
/гр


ад
еж


на
па


рц
ел


а


Бр
ој


 н
а 


об
је


кт


по
ед


ин
еч


на
кл


ас
а 


на
на


м
ен


а


ко
м


пл
ем


ен
та


рн
и


на
м


ен
и 


во
од


но
с 


на
ос


но
вн


ст
а


кл
ас


а 
на


на
м


ен
а


ко
м


па
ти


би
лн


и
на


м
ен


и 
во


од
но


с 
на


ос
но


вн
ст


а
кл


ас
а 


на
на


м
ен


а


пр
оц


ен
т 


на
ко


м
па


ти
би


лн
и


на
м


ен
и


м
ак


си
м


ал
на


ви
си


на
 н


а
гр


ад
ба


ко
та


 н
а


пр
из


ем
на


пл
оч


а


бр
ој


 н
а


сп
ра


то
ви


по
ед


ин
еч


на
по


вр
ш


ин
а 


на
на


м
ен


ск
а


уп
от


ре
ба


 б
а


зе
мј


иш
те


то


по
ед


ин
еч


на
за


ст
ап


ен
ос


т 
во


од
но


с 
на


вк
уп


на
та


по
вр


ш
ин


а 
по


д
гр


ад
ба


 /м
2 /


бр
ут


о 
по


вр
ш


ин
а


за
 гр


ад
ба


 /м
2 /


пр
оц


ен
т 


на
из


гр
ад


ен
ос


т


ко
еф


иц
ие


нт
 н


а
из


гр
ад


ен
ос


т


01.01 3783 m2


01.01.01


01.01.02


01.01.03


-


-


Г4.1-отворени, полузатворени и
затворени складишта за


индустриска стока


Г4.1-отворени, полузатворени и
затворени складишта за


индустриска стока


портирница


Сообраќајни површини


Зеленило


Вкупно:


Б4.1-Деловни згради со
канцеларии


Б4.1-Деловни згради со
канцеларии


/


Г3.3-Сервиси за одржување на
специјализирана опрема,алати,
инструменти и инсталации во


градба
Г3.3-Сервиси за одржување на
специјализирана опрема,алати,
инструменти и инсталации во


градба


/


/


/


44.7% 0.62


40%


40%


/


12,00/10,00


10,00


3,50


/


/


/


/


П+2/П


П


П


/


/


1494 m2


189 m2


9 m2


1312 m2


779 m2


3783 m2


40%


5%


0%


34%


21%


100%


1494 m2


189 m2


9 m2


1692 m2


/


/


2153 m2


189 m2


9 m2


2351 m2


/


/


44.7% 0.62


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


П


 П            4 - ПАРКИНГ МЕСТА


332.59


331.62
331.26


330.75


330.36
329.85


328.97


329.26


329.44


329.54


327.29


326.27


326.32


326.27


325.94
325.87


325.82


326.05


326.20


326.31


326.55


327.19


327.81


327.62


327.34


328.05


327.91


332.24


331.74


331.33


330.78


330.30


329.35


329.60


327.39
327.39


327.26


327.10


326.91


328.56
328.62


328.59


328.37


328.29


328.07


330.42 330.64
330.39


330.04


329.77


329.53


329.20


331.30


330.76


330.10


331.74


331.79


331.21
330.83


330.49


329.91


326.47


326.63


326.80


326.88


325.27


325.42


325.37


325.33


325.70


1


328.38


327.91


327.92


328.10


328.11


328.20
328.17


328.24


328.26328.30


328.44
328.41


328.72


328.38328.75


328.67


329.30


330.19


329.82


329.63


330.29


330.98


331.42


331.77


332.20


331.84


КП. 1613 и 1612/1
- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   3783.0 м2


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА
Г3.3 - КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
Б4.1 - КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
с. Кучевиште на КП 6013 и 6012/1; КО Кучевиште вон град; Општина Чучер Сандево


АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ
02


Хава Алиу


ревидент


управител


ДАТУМтех. бр.


1 : 500
соработници


ЛИСТ
БР.


РАЗМЕР"A"


ЦРТЕЖ


ФАЗА


одговорен
проектант


ИНВЕСТИТОР


д.и.a. Меваип Реџеп


Ул. Гоце Делчев бр.15, ст.бр. 4 / 1230
Гостивар


tel/fax: 042 273 731, e-mail: teraplan@mt-net.mk


18/22


ИДЕЕН  ПРОЕКТ
д.и.a. Розелита Алиу
д.и.а. Емсале Илази


д.и.а. Бесарта Џафери


ПРИМА ЛИФТ - ДООЕЛ СКОПЈЕ


ОБЈЕКТ







GSPublisherVersion 0.0.100.100


0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17


N


350


350


350


351


350


97
20


1,286


1,286


2012


328.50


332.00


331.50


331.50


331.00


кота на улица (-0.15)
329.50


 (-0.15)
329.50


+0.15


+0.13


кота на улица (-0.15)
329.50


кота на улица (-0.15)
328.700


проектирана 329.73
кота на терен 326.50


проектирана 329.38
кота на терен 326.50


проектирана 330.03
кота на терен  331.50


проектирана 329.88
кота на терен 331.50


проектирана 329.75
кота на терен 329.00


проектирана 330.00
кота на терен  327.75


проектирана 329.50
кота на терен 329.80


проектирана 329.50
кота на терен 330.50


проектирана 329.00
кота на терен 330.00


+11.22


+11.33


+11.33


+11.83


+10.32


+10.32


+3.50


+11.98


+12.30


+11.83


+1108


+10.72


+10.79


+10.40


+11.33


+11.72


+10.79


+11.05


+10.94


+12.30


+11.38


+4.16


+10,64


+9,70


+9,70


+9.65


+9.65


+10.59


+10.59


Г .Г .П .


Г.Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


327.50


12
3


4


6013


6014


6015


6006/1


6006/2 6006/4


6007


6012/1


6012/2


6010/6


6010/5


6010/4


6010/3


6010/2


6011


656


200


Г ГП


Г.Г.П.


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


Г .Г .П .


ПАТ ЗЕМ
ЈЕН


КАЧУВАЛКИ
 ЗА Н


А КРО
В


КА
ЧУ


ВА
ЛК


И
 З


А 
Н


А 
КР


О
В


Г .Г .П .


L=
17


.5
0m


I=
1.


4%


L=26.70m
I=1.8%


L=15.05mI=1.0%


L=
65


.4
9m


I=
1%


L=35.76m


I=1%


I=3.2%


l=15.8m


01.01


L=
17


.5
0m


I=
1.


3%
L=


17
.5


0m


I=
1.


3%


9
0


4
0


9
0


4
0


4
0


4
0


КАЧУВАЛКИ
 ЗА Н


А КРО
В


КА
ЧУ


ВА
ЛК


И
 З


А 
Н


А 
КР


О
В


КА
ЧУ


ВА
ЛК


И
 З


А 
Н


А 
КР


О
В


25°


25°


9
0


9
0


КА
ЧУ


ВА
ЛК


И
 З


А 
Н


А 
КР


О
В


L=
13


.1
0m


I=
3.


8%


01.01.01


01.01.02


01.01.03П


ГЛГЛ


ГЛ
ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ
ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


ГЛ


06/ 2022


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИ


Г.
П


.


П
ов


рш
ин


а 
на


пр
ое


кт
ен


оп
ф


ат
/гр


ад
еж


на
па


рц
ел


а


Бр
ој


 н
а 


об
је


кт


по
ед


ин
еч


на
кл


ас
а 


на
на


м
ен


а


ко
м


пл
ем


ен
та


рн
и


на
м


ен
и 


во
од


но
с 


на
ос


но
вн


ст
а


кл
ас


а 
на


на
м


ен
а


ко
м


па
ти


би
лн


и
на


м
ен


и 
во


од
но


с 
на


ос
но


вн
ст


а
кл


ас
а 


на
на


м
ен


а


пр
оц


ен
т 


на
ко


м
па


ти
би


лн
и


на
м


ен
и


м
ак


си
м


ал
на


ви
си


на
 н


а
гр


ад
ба


ко
та


 н
а


пр
из


ем
на


пл
оч


а


бр
ој


 н
а


сп
ра


то
ви


по
ед


ин
еч


на
по


вр
ш


ин
а 


на
на


м
ен


ск
а


уп
от


ре
ба


 б
а


зе
мј


иш
те


то


по
ед


ин
еч


на
за


ст
ап


ен
ос


т 
во


од
но


с 
на


вк
уп


на
та


по
вр


ш
ин


а 
по


д
гр


ад
ба


 /м
2 /


бр
ут


о 
по


вр
ш


ин
а


за
 гр


ад
ба


 /м
2 /


пр
оц


ен
т 


на
из


гр
ад


ен
ос


т


ко
еф


иц
ие


нт
 н


а
из


гр
ад


ен
ос


т


01.01 3783 m2


01.01.01


01.01.02


01.01.03


-


-


Г4.1-отворени, полузатворени и
затворени складишта за


индустриска стока


Г4.1-отворени, полузатворени и
затворени складишта за


индустриска стока


портирница


Сообраќајни површини


Зеленило


Вкупно:


Б4.1-Деловни згради со
канцеларии


Б4.1-Деловни згради со
канцеларии


/


Г3.3-Сервиси за одржување на
специјализирана опрема,алати,
инструменти и инсталации во


градба
Г3.3-Сервиси за одржување на
специјализирана опрема,алати,
инструменти и инсталации во


градба


/


/


/


44.7% 0.62


40%


40%


/


12,00/10,00


10,00


3,50


/


/


/


/


П+2/П


П


П


/


/


1494 m2


189 m2


9 m2


1312 m2


779 m2


3783 m2


40%


5%


0%


34%


21%


100%


1494 m2


189 m2


9 m2


1692 m2


/


/


2153 m2


189 m2


9 m2


2351 m2


/


/


44.7% 0.62


ЛЕГЕНДА


ГЛ


ГГП


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1.1


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1


ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)


ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ ( ВО СКЛАДИШТА )


ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ ( ВО АДМИНИСТРАЦИЈА )


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕH=12.00m/10.00м/3.50m


МАКСИМАЛНА КАТНОСТП/П+2


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛАТА


ВЛЕЗОВИ:


РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


 П            4 - ПАРКИНГ МЕСТА


КП. 1613 и 1612/1
- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   3783.0 м2


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА
Г3.3 - КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
Б4.1 - КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
с. Кучевиште на КП 6013 и 6012/1; КО Кучевиште вон град; Општина Чучер Сандево
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ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1.1


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1


ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)


ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ ( ВО СКЛАДИШТА )


ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ ( ВО АДМИНИСТРАЦИЈА )


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕH=12.00m/10.00м/3.50m


МАКСИМАЛНА КАТНОСТП/П+2


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛАТА


ВЛЕЗОВИ:


РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


 П            4 - ПАРКИНГ МЕСТА


КП. 1613 и 1612/1
- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   3783.0 м2


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА
Г3.3 - КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
Б4.1 - КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ
с. Кучевиште на КП 6013 и 6012/1; КО Кучевиште вон град; Општина Чучер Сандево
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Катастарска општина: КУЧЕВИШТЕ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3752  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-197774/2021 од 21.10.2021 10:31:05 1105-197774/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ,СЕРВИС,РЕМОНТ И МОНТАЖА НА
ЛИФТОВИ ПРИМА ЛИФТ ДООЕЛ-СКОПЈЕ БУЛ,, В.С.БАТО ,, 14/17, СКОПЈЕ 1113-7348/2018


НОТАРСКИ АКТ ОДУ.БР.
364/2018 ОД 02.07.2018


ГОДИНА НА НОТАР НАСЕР
ЗИБЕРИ


1/1 04.07.2018 10:32:331


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


гз 1122-274/201913726012 1 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТгнз


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


Вештачки неплодни земјиштагз


Градежно неизградено земјиштегнз


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: КУЧЕВИШТЕ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 462  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-197772/2021 од 21.10.2021 10:30:50 1105-197772/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1126-930/2012
поранешна катастарска
евиденција ПЛ 462  ко


Кучевиште вгр.
1/1 20.02.2012 14:12:201


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


1122-274/20195 36623025 КРУШЈЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 58914197 МАЛА БАРИЦА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


зз 1122-274/20195 20604404 ДОБРИ ДОЛ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


зз 1122-274/20196 19414404 ДОБРИ ДОЛ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 61934628 КРИВА НИВА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 38784734 МАЧКОВЕЦ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 26654735 МАЧКОВЕЦ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 16144811 ОРИЗАРСКА РУПА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20196 62794945 КУЌИНЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20197 72475168 ДОЛНО РАДИШКО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20196 6595351 КРИВА НИВА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20196 5245353 КРИВА НИВА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 16005773 БОШКАНЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20193 35495774 БОШКАНЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 120615788 КРИВА НИВА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20196 12185802 1 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн
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Катастарска општина: КУЧЕВИШТЕ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 462  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-197772/2021 од 21.10.2021 10:30:50 1105-197772/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


1122-274/20195 14085804 2 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 168825805 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20196 24155810 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 8675814 2 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 3825814 5 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


зз 1113-160/20205 9025816 2 ЕЗЕРО 10.01.2020 14:04:18СОПСТВЕНОСТн


гз 1113-160/2020405817 1 ЕЗЕРО 10.01.2020 14:04:18СОПСТВЕНОСТзпз 1


зз 1113-160/20205 19325817 1 ЕЗЕРО 10.01.2020 14:04:18СОПСТВЕНОСТн


гз 1122-274/2019235964 БАРА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 1


гз 1122-274/2019115964 БАРА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 2


гз 1122-274/2019195964 БАРА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 3


зз 1122-274/20195 35405964 БАРА 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 74535981 2 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 24195983 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


гз 1113-13406/201925216013 ЕЗЕРО 25.11.2019 09:21:01СОПСТВЕНОСТгнз


1122-274/20195 17086037 БОШКАНЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 65406044 БОШНЈАНЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 49166145 1 КУЌ�НЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 19946154 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


гз 1122-274/20195 36155 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 1


гз 1122-274/20195 26155 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 2
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Катастарска општина: КУЧЕВИШТЕ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 462  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-197772/2021 од 21.10.2021 10:30:50 1105-197772/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


зз 1122-274/20194 23556155 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


зз 1122-274/20195 23146155 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


гз 1122-274/20198556159 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТгиз


гз 1122-274/2019136159 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 1


гз 1122-274/201916159 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 2


гз 1122-274/201928136160 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТгиз


гз 1122-274/2019126160 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТзпз 1


1122-274/20194 5346160 2 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 12456161 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 9516161 2 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 53506164 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 13646164 2 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 35596169 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 36646170 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 7146172 1 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 11996172 2 СМИЛЕВО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20194 6366193 1 ПИРКОВ РИД 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 21216231 ЕЗЕРО 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20195 19996234 ПИРКОВ РИД 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТн


1122-274/20196 20731703 БЕГОВИШТЕ 22.09.2019 10:40:00СОПСТВЕНОСТш
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Катастарска општина: КУЧЕВИШТЕ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 462  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-197772/2021 од 21.10.2021 10:30:50 1105-197772/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување


Г.9. Промени во прибележувања


Внатреш
на


површин
а во м2


Намена на
посебен/зае
днчки дел од


зграда


Број на
зграда/др
уг објект


Бр
ој


Ка
т


В
ле


з


Влез/Кат/Број
на


посебен/заедн


делосновен


Број на
катастарска


парцела


Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:


Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):


ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ


Вид на прибележување:


СКОПЈЕ; ПРИЗРЕНСКА 18/6САШО КРСТЕВСКИ 0306974450145


Површина
во м2


Викано
место/улица


Кл
ас


а


Ку
лт


ур
а


Катастарска
Број на предмет по кој


е извршено
прибележувањето


Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето


Отворен
а


површин
а во м2


Волумен
во м3


5804 2 014085ЕЗЕРО


Договор за закуп на земјоделско земјиште
бр.22-7861/1 од 13.07.2012,Мин.за


земјоделство,шум.и водост.
-Анекс договор Бр.22-7861/2 од 20.11.2012г.


Мин.за земјоделство,шум.и водост.
-Геод.елаборат -идентиф. на парцели со


Делов.бр.03-158/12 од 21.08.2012г.Снелиус
Инж.


1113-13983/2019 11.12.2019 12:41:18


ПРЕДМЕТ НА ОВОЈ ДОГОВОР Е ДАВАЊЕ НА
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА


ДРЖАВАТА ВО ЗАКУП СО ПОВРШИНА ОД 4 ХА
18АР81М2, ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 15 ГОДИНИ И


ПОДИГАЊЕ ДОЛГОГОДИШНИ НАСАДИ ВО
ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 30 ГОДИНИ СМЕТАНО ОД ДЕНОТ


НА СТАПУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ НА СИЛА


н


5805 0 0168825ЕЗЕРО н


5810 0 024156ЕЗЕРО н


5981 2 074535ЕЗЕРО н


5983 0 024195ЕЗЕРО н


6231 0 021215ЕЗЕРО н


6234 0 019995ПИРКОВ
РИД н
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Катастарска општина: КУЧЕВИШТЕ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 462  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-197772/2021 од 21.10.2021 10:30:50 1105-197772/2021


Центар за катастар на недвижности Скопје


Внатреш
на


површин
а во м2


Намена на
посебен/зае
днчки дел од


зграда


Број на
зграда/др
уг објект


Бр
ој


Ка
т


В
ле


з


Влез/Кат/Број
на


посебен/заедн


делосновен


Број на
катастарска


парцела


Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:


Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):


ПРАВО НА ЗАКУП


Вид на прибележување:


Површина
во м2


Викано
место/улица


Кл
ас


а


Ку
лт


ур
а


Катастарска
Број на предмет по кој


е извршено
прибележувањето


Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето


Отворен
а


површин
а во м2


Волумен
во м3


4945 0 062796КУЌИНЕ


ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР.22-7856/1 ОД 13.07.2012


ГОД ОД МИН. ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО,


АНЕКС ДОГОВОР БР.22-7856/2 ОД
20.11.2012 ГОД МИН. ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,


ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО,
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БР.6-172/12 ОД
17.07.2012 ГОД ГЕО-УРБАН, ЗАПИСНИК
БР.24/311/3 ОД 11.09.2012 ГОД.МИН. ЗА


ЗЕМЈОДЕЛСТВО,ШУМАРСТВО И
ВОДОСТОПАНСТВО


1117-2329/2021 07.10.2021 12:40:31


СЕ ВОСПОСТАВУВА ПРАВО НА ЗАКУП НА
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВРЗ ОСНОВА НА ДОГОВОР
ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ БР.22-7856/1


ОД 13.07.2012 ГОД ОД МИН. ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО, АНЕКС ДОГОВОР


БР.22-7856/2 ОД 20.11.2012 ГОД МИН. ЗА
ЗЕМЈОДЕЛСТВО,ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО


СКЛУЧЕН ПОМЕЃУ МИН. ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО ОД ЕДНА СТРАНА


КАКО ЗАКУПОДАВАЧ И СТОЈАН АГОВИЌ ОД ДРУГА
СТРАНА КАКО ЗАКУПЕЦ, И ТОА ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКО


ЗЕМЈИШТЕ ВО ПОВРШИНА ОД 41573 М2,ВО ПЕРИОД
ОД ТРИЕСЕТ (30) ГОДИНИ СО ГОДИШЕН


НАДОМЕСТОК ОД 25.678,00 (ДВАЕСЕТ И ПЕТ ИЛЈАДИ
И ШЕСТО И СЕДУМДЕСЕТ И ОСУМ) МКД.


н


5351 0 06596КРИВА
НИВА н


5353 0 05246КРИВА
НИВА н


6145 1 049165КУЌ�НЕ н


6154 0 019944СМИЛЕВО н


6164 1 053505СМИЛЕВО н


6164 2 013645СМИЛЕВО н


6169 1 035594СМИЛЕВО н


6170 1 036644СМИЛЕВО н


6172 1 07144СМИЛЕВО н


6172 2 011994СМИЛЕВО н
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Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:


Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):


ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ


Вид на прибележување:


Површина
во м2


Викано
место/улица


Кл
ас


а


Ку
лт


ур
а


Катастарска
Број на предмет по кој


е извршено
прибележувањето


Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето


Отворен
а


површин
а во м2


Волумен
во м3


5805 0 0168825ЕЗЕРО


АНЕКС ДОГОВОР БР.22-7861/3 ОД
21.10.2015 ГОДИНА ОД МИНИСТЕРСТВО


ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,ШУМАРСТВО И
ВОДОСТОПАНСТВО.


1112-25710/2015 19.12.2015 08:05:22


ЧЛЕНОТ 3 ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЗАКУП НА
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ БР.22-7861/1 ОД  13.07.2012
ГОДИНА СЕ МЕНУВА И ГЛАСИ ДОГОВОРОТ ЗА ЗАКУП
СЕ СКЛУЧУВА ЗА ПОДИГНАТ ДОЛГОГОДИШЕН НАСАД


ОД ЛЕШНИК ВО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 70 ГОДИНИ И
ОДГЛЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ ВО


ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД 15 ГОДИНИ СМЕТАНО ОД ДЕНОТ
НА СТАПУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ВО СИЛА.


н


5810 0 024156ЕЗЕРО н


5981 2 074535ЕЗЕРО н


5983 0 024195ЕЗЕРО н


6231 0 021215ЕЗЕРО н


6234 0 019995ПИРКОВ
РИД н
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Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем


делосновен


Датум и час на
запишување


   Број на
предмет по кој е


извршено
запишување


703 0
 БАРАЊЕ УП.БР.1121/674 ОД 09.06.05 ГОД. ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ УП.БР.1124/362 ЗА КП. БР.5804/1 ОД 18.04.2005 ГОДИНА И ПОД- НЕСЕНА ЖАЛБА УП.
БР.1124/362 ОД 26.05.06 ГОДИНА ЗА КП.БР.5804/1 И 5807/3 ЖАЛБА ОД РАЈЧИЌ МИЛАН БР.1124/28 ЗА КП.БР.5804/1 И ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ УП.БР.
1112/3546 ОД 17.11.2003 ГОДИНА. ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ УП.БР.1112/3553 ОД 17.11.2003 ГОДИНА. ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ УП.БР.1112/3552 ОД
17.11.2003 ГОДИНА. ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ УП.БР.1112/3583 ОД 19.11.2003 ГОДИНА. ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ УП.БР.1112/3582 ОД 19.11.2003 ГОДИНА.


0 / 2008 10.04.2008 00:00:00
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ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


градежно изградено земјиштегиз


Земјиште под зградазпз


Вештачки неплодни земјиштагз


Градежно неизградено земјиштегнз


Шумиш


Плодните земјиштазз


Ниван


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Урбанистички проект 
 


 
 
 
МЕСТО:  КО КУЧЕВИШТЕ ВОН ГРАД, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
 
 
ДОНЕСУВАЧ:  ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
 
 
ПРЕДМЕТ:  Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за 


формирање на градежна парцела со намена Г4.1 – Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
од Општ акт за село Кучевиште, на КП 6013 и дел од КП 
6012/1, КО Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево 


 
 
ИНВЕСТИТОР:  Друштво за производство, сервис, ремонт и монтажа на 


лифтови ПРИМА ЛИФТ ДООЕЛ Скопје 
 
 
ИЗРАБОТКА „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 Булевар „Илинден“ 107/17 Карпош, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
 
РАБОТЕН ТИМ: Бојан Муличковски, диа овластување бр.0.0070 
 Лимба Минова Златески, м-р.инж.арх. бр. 0.0697 
 Меланија Калајџиска, диа овластување бр.0.0617 
 
 
УПРАВИТЕЛ: Бојан Муличковски 
 
 
ФАЗА: Урбанистички проект  
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физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
.......................................................................................................................... М=1:500 


7. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат ............................................................................................................... М=1:500 


8. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите во 
проектниот опфат ........................................................................................... М=1:500 


9. Урбанистичко решение – Површини за градење .......................................... М=1:500 
10. Урбанистичко решение – Внатрешен сообраќај и нивелманско решение ... М=1:500 
11. Урбанистичко   решение   –   Приклучни   точки   за   сите   водови   и   градби   на 


хидротехничката инфраструктура .................................................................. М=1:500 
12. Урбанистичко решение – Партерно уредување со хортикултура ................. М=1:500 
13. Урбанистичко решение – Синтезен приказ .................................................... М=1:500 
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адреса: ул. Бул. Илинден бр. 107/17 


Скопје, Р.Maкедонија 
тел./факс: 02 3083575 


е-mail: bildurban@gmail.com 
жиро сметка:  210-0702349901-85 


НЛБ Тутунска Банка AД Скопје 
даночен број: MK4057015528431 


матичен број: 7023499 
 


 


Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 225/20 и 
219/21), Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18) како и со другата 
релевантна законска и подзаконска регулатива, а во врска со изработка на 
Урбанистички проект, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава следното: 


  


Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 


 
 


За изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за 
формирање на градежна парцела со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска стока, од Општ акт за село Кучевиште, на КП 
6013 и дел од КП 6012/1, КО Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево, со 
технички број 0801-449/21, како планери се назначуваат: 


 
Планер потписник: 
• Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070 
Планери: 
• Лимба Минова Златески, м.и.а. овластување бр. 0.0697 
• Меланија Калајџиска, диа овластување бр.0.0617 
 
Планерите се должни урбанистичко-планската документација да ја изработат 


согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 225/20 и 219/21), 
Законот за урбано зеленило („Сл. весник на РМ" бр.11/18) како и со другата 
релевантна законска и подзаконска регулатива. 


 


   


УПРАВИТЕЛ:  


БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 


Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 
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2.ПЛАНСКИ ДЕЛ 
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2.1 Текстуален дел 


 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за 


формирање на градежна парцела со намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока, од Општ акт за село Кучевиште, на КП 6013 и дел од КП 6012/1, 
КО Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево е започната по барање на Инвеститорот: 
Друштво за производство, сервис, ремонт и монтажа на лифтови ПРИМА ЛИФТ ДООЕЛ Скопје. 


 
Локалитетот се наоѓа во северниот дел на Град Скопје, во КО Кучевиште вон град на 


територија на Општина Чучер Сандево. 
 
За просторот на кој се наоѓа предметниот опфат има важечка планска документација: 


- Општ акт за село Кучевиште   (Одлука бр. 08-959/9 од 22.07.2015г), и 
- Архитектонско урбанистички проект за изградба на објект со намена Г4 – 


Стоваришта, на КП 6013 и дел од КП 6012/1, КО Кучевиште вон град, Опшина Чучер 
Сандево (Потврда за заверка 11-99/11 од 26.03.2019 год) 


 
Со Општиот акт за село Кучевиште не се дефинирани границите на градежните парцели, 


односно планот е дефиниран со наменаски зони, предметниот локалитет потпаѓа под наменска 
зона Г – Индустрија (Г2 – Лесна и незагадувачка индустија, Г3 – Сервиси и Г4 – Стоваришта). Овој 
урбанистички план е донесен согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ" број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). 


За предметниот опфат постои и одобрена урбанистичко проектна документација - 
Архитектонско урбанистички проект за изградба на објект со намена Г4 – Стоваришта, на КП 6013 и 
дел од КП 6012/1, КО Кучевиште вон град, Опшина Чучер Сандево (Потврда за заверка 11-99/11 од 
26.03.2019 год), која со донесувањето на предметната документација ќе се поништи. 


 
Урбанистичкиот проект е изработен на основа на Член 54 од Правилникот за урбанистичко 


планирање (Службен весник на РСМ" број 225/20), каде е наведено дека Урбанистичкиот проект за 
стопански и индустриски намени може да се изработува во сите случаи каде што урбанистичкиот 
план не содржи детална регулација, без потреба тоа во планот да биде уредено со посебна планска 
одредба, под услов до градежните или катастарските парцели да постои изведен или планира 
сообраќаен пристап со улица од секундарна улична мрежа. 


 
Урбанистичкиот проект е изработен и во склад со зададените општи и посебни услови од 


наведената важечката планска документација, како и согласно Член 58 став (2) точка 1 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ" број 32/20), како и останатата релевантна 
позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 
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2.1.2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 


супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 


За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. 


Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 


При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат не се евидентирани постојни 
градби. 


Со увид на теренот земени се податоци за: 


- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот); 
- парцелите (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простор и сл.); 
- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба); 
-  друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа и објекти, 


топлификација и др.); 
Сите резултати од состојбата на терен се систематизирани и прикажани во табели и 


графички прилози. 
За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои се 


презентирани табеларно: 
 


БИЛАСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 


документациона основа 


КП намена на површини класа на 
намена  


површина 
на парцели процент 


- - шифра m2 % 


КП 6013 и 
дел од КП 


6012/1 


 Неизградено 
земјиште НЗ 3783 м2 100,0% 


ВКУПНО     3783 м2 100,0% 


 
Земјиштето во рамките на предметниот плански опфат со вкупна површина од 0,38hа, 


евидентирано е како неизградено земјиште (НЗ). 


Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 
Главниот сообраќаен пристап до локалитетот е северно од проектниот опфат преку 


постоен пристапен пат со променлива ширина на профилот од 3,5 до 5,5м. 


Инвентаризација на хидротехничката инфраструктура 
Согласно допис од ЈП Водовод и канализација – Скопје, со арх.бр. 1302-2324/1 од 


16.06.2021 година, во граници на предметната урбанистичко проектна документација не постои  
хидротехничка мрежа. 


Со проектното решение се предвидува нова хидротехничка инфраструктура, каде се 
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предвидени сите приклучни места за водовод, фекална и атмносферска канализација. 


 


Инвентаризација на елетротехничката инфраструктура 
Низ планскиот опфат во правец исток-запад минува трасата на два планирани 0,4кВ кабли 


на ЕВН Електродистрибуција, кои треба да се дислоцираат кон исток во профилот на Булевар 
Никола Карев. 


Во правец Запад-исток низ опфатот минува 10(20)кв надземен вод кој треба да се 
дислоцира од локацијата и за истиот да се испланира траса за каблирање. 


Во правец северозапад-југоисток низ локацијата минува постоен 0,4кв надземен вод кој 
треба да се дислоцира и за истито да се предвиди траса за кабел. 


Со проектното решение е потребно за сите електроенергетски водови да се предвидат 
заштитни појаси. За новопредвидената градба да се предвидат приклучни места за 
електроенергетската инфраструктура. Се остава можноста и на новопредвидената градба да се 
постават фотоволтаични панели на крововите. 


Согласно допис прибавен преку електронскиот систем е-урбанизам во „ПИМ“ постапка со 
бр. 36271, од 21.06.2021 година, од Македонски Телеком, како и допис со арх.бр. 1404-1909/2 од 
07.07.2021 година, во граници на предметната урбанистичко проектна документација нема 
постојни јавни електронски коуникациски мрежи и системи. 


 
2.1.3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение во 


градежната парцела 


2.1.3.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбата во градежната парцела со 
нумерички показатели на урбанистичките параметри  


Локалитетот се наоѓа во северниот дел на Град Скопје во КО Кучевиште вон град, на 
територија на Општина Чучер Сандево. 


Во границите на проектниот опфат се опфатени катастарските парцели 6013 и дел од КП 
6012/1, КО Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево. 


Планираната градежна парцела е лоцирана во индустриската зона и се планира со намена 
Г4.1 Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока – складиште за 
индустриска стока и е усогласена со класификацијата на намени зададена во Член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20) и истата е 
одредена како: 


Г4.1 Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 
 


планска документација 


градежна 
парцела намена на површини класа на 


намена  
површина 


на парцели процент 


- - шифра m2 % 


ГП 01.01 


отворени, 
полузатворени и 


затворени 
складишта за 


индустриска стока 


Г4.1 3783 м2 100,0% 


ВКУПНО   - 3783 м2 100,0% 


 
Локалитетот треба да се реши за потребите за инвеститорот, односно да се испланира 


површина за градба за изградба на индустриска работилница за конфекционирање на арматурно 
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железо, со сите потребни приклучоци кон инфраструктурните системи и да се реши динамичкиот и 
стационарен сообраќај во рамки на локацијата. 


Со ова урбанистичко решение во рамките на градежната парцела е предвидена површина 
за градење со урбанистички параметри како што следи: 
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01.01.01
Г4.1 - Отворени, полузатворени и 


затворени складишта за 
индустриска стока 


Б.4.1 - Деловни згради со 
канцеларии


Г3.3 - Сервиси за одржување на 
специјализирана опрема, алати, 


инструменти и инсталации  во 
градба


40% 12,00/10,00 П+2/П 1545 m2 41% 1545 m2 3091 m2


01.01.02
Г4.1 - Отворени, полузатворени и 


затворени складишта за 
индустриска стока 


Б4.1 - Деловни згради со 
канцеларии


Г3.3 - Сервиси за одржување на 
специјализирана опрема, алати, 


инструменти и инсталации  во 
градба


40% 10,00 П 189 m2 5% 189 m2 189 m2


01.01.03 портирница / / / 3,50 П 20 m2 1% 20 m2 20 m2


- Сообраќајни површини / / / / 1152 m2 30% / /


- Зеленило / / / / 896 m2 24% / /


3783 m2 100,0% 1735 m2 3280 m2 45,9% 0,87Вкупно:


01.01 3783 m2 45,9%


Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, од Општ акт за село Кучевиште на КП 6013 и КП 6012/1, КО 
Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 


0,87


 
 


- Предмет на овој урбанистички проект е формирање и разработка е 
градежната парцела 01.01 со вкупна површина од 3783м2. 


- Градежната парцела е планирана со намена Г4.1 Отворени, полузатворени 
и затворени складишта за индустриска стока – складиште за индустриска 
стока. 


- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 
3280м2. 


- Процентот на изграденост изнесува 45,9%. 
-  Коефициентот на искористеност изнесува 0,87. 
- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 24%. 


Примарна поединечна намена на градбата во комплексот е: 
Г4.1 Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 


со можност за вградување на компатибилност и комплементарност на намените согласно 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20), дозволени се 
комплементарни намени се дополнување на основната намена и се во функција исклучиво за 
остварување на основната намена со застапенот до 40% и тоа: 


 
Комплементарни намени: 
Б4.1 – Деловни згради со канцеларии 
 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20), 


дозволени се компатибилни намени и тоа: 
Компатибилни намени: 
Г3.3 – Сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати, инструменти и инсталации 


 во градба, со максимален дозволен процент на учество во однос на основната класа на 
 намена од 40%. 


 
За новопредвидената градба зададена е кота на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри 


надморска височина), а одредена согласно проектираното нивелетско решение на внатрешното 
асфалтирано плато од каде се пристапува до градбата. При изработка на основни проекти за 
градбата дозволени се минимални отстапувања од овие зададени вредности (до ±30см). 
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Максималната височина на градбата до хоризонталниот венец се пресметува во однос на оваа 
утврдена кота. 


Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 
делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, вентилациски 
канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко - технолошки инсталации, 
односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен 
корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот, а во 
се во склад со одредбите на Член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РСМ" број 225/20). 


Согласно дописот од Агенцијата за цивилно воздухопловство „Доставување на податоци и 
информации" со бр. 12-8/287 од 16.06.2021, доколку со понатамошните проектни документации се 
предвиди изградба на: 


- Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафљатот да 
 не ја надминува елевацијата од 385мнв. 
- издвоени антенски столбови или столбови поставени на објектот со височина 
 поголема од 15м или 
- оџаци со височина поголема од 30м или 
- ветерници или 
- други објекти со височина поголема од 100м, 


потребно е Инвеститорот да достави соодветна проектна документација (основен проект) 
со барање за издавање на согласност со услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај, а согласно Член 68 став (2) од Законот за воздухопловство („Службен весник на РСМ" 
број 14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 42/14, 97/15, 152/15, 27/16, 31/16 и 64/18 и 
„Службен весник на РСМ" број 220/19). 


Предметниот урбанистички проект е изработен согласно член 54 став (3) од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл весник на РСМ број 225), според кој Урбанистичкиот проект за 
стопански и индустриски намени може да се изработува во сите случаи каде што урбанистичкиот 
план не содржи детална регулација, без потреба тоа во планот да биде уредено со посебна планска 
одредба, под услов до градежните или катастарските парцели да постои изведен или планира 
сообраќаен пристап со улица од секундарна улична мрежа. Општ акт за село Кучевиште   (Одлука 
бр. 08-959/9 од 22.07.2015г). Со важечката планска документација е поставена примарната 
сообраќајна мрежа на која треба да се надоврзе планираната секундарна сообраќајна мрежа која 
ќе овозможи пристап на пешаци и моторни возила до локацијата. 


2.1.3.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 


Во постојна состојба главниот сообраќаен пристап до локалитетот е источно од 
проектниот опфат преку постоен пристапен пат со променлива ширина на профилот од 3,5 до 5,5м.  


За пристап до локацијата планирана е секундарна мрежа од пристапни и индустриски 
улици кои се надоврзуваат на постојните пристапни патишта во постојан состојба. Решението за 
внатрешниот сообраќај e решен на начин со кој ќе се овозможи непречен пристап за моторни 
возила.  


Пристапот во локацијата е планиран од Пристапна улица „01“, со можност за влез на 
товарно возило до градбата и планирани сe места за паркирање. Потребниот број паркинг места се 
утврдува во процесот на донесувањето или спроведувањето на урбанистички план, во зависност од 
конкретната намена на градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, 
степенот на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи 
грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и 
механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на градбата – да се обезбедат 
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во рамки на градежната парцела. За вработените во комплексот ќе има ораганизиран превоз, па 
оттаму за нив не се предвидуваат паркинг места во рамките на локацијата. Во локацијатата се 
обезбедени паркинг места, согласно потребите на нарачателот, а во согласност во законската 
регулатива: 
- паркинг простор за надворешни посетители, 4 места за паркирање на лесни моторни возила, 


со димензии 2,50х5,0м; 


 
Стационарен сообраќај 
Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 


паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. Потребниот 
минимален број на паркинг места е зададен од Инвеститорот со Проектната програма согласно 
реалните потреби, а во склад со одредбите на Член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20). 


Со проектното решение обезбедени се вкупно 4 паркинг места за патнички автомобили 
согласно барањата на Инвеститорот, а зеЈуниќи во обѕир дека при деталната анализа на просторот се 
дојде до сознание дека просторот го дозволува истото. 


При тоа, запазени се одредбите на членовите 127 - 135 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20). 


Паркинг местата за патнички автомобили се планирани за пристап под агол од 90° и се со 
димензии од 2,50х5,00м, со широчина на пристапот од најмалку 6,00м, во склад со одредбите на 
Член 130 ставови (1), (3) и (11) од Правилникот. 


Нивелетско решение 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е нивелацијата на 


внатрешните сообраќајници. Нивелетското решение максимално ја почитува зададената нивелација. 
Подолжните падови се движат во рамките на дозволените: помеѓу 0,30% и 8,00% за сообраќајниците 
на ниво на терен.  


2.1.3.3. Партерно решение со хортикултура 
За градежната парцела 01.01 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата.  







Урбанистички проект 


14 
 


Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 
овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило и 
презентирани се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната парцела. При 
изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и зеленило ќе се доразработи, 
односно усогласи со проектното решение од тие проекти, при што може да се добијат и други 
вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее да биде под 20% на ниво на градежната 
парцела, а во склад со одредбите на Законот за урбано зеленило („Службен весник на РСМ" број 
11/18 и „Службен весник на РСМ" број 42/20). 


2.1.3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
2.1.3.4.1. Хидротехничка инфраструктура 


Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за Урбанистичкиот 
проект, се изработени врз основа на следните подлоги и податоци: 


- постојната хидротехничка инфраструктура во локалитетот и неговата 
непосредна околина согласно податоците од дописот „Достава на податоци и 
информации" на ЈП Водовод и канализација - Скопје со бр. 1302-2324/2 од 17.07.2021г; 
- зададеното планско решение за хидротехничката инфраструктура од важечкиот 
Општ акт за село Кучевиште   (Одлука бр. 08-959/9 од 22.07.2015г), и 
- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на 
проектниот опфат и неговата непосредна околина и 
- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации. 


Со проектната документација се разработува 1 (една) градежна парцела со класа на намена 
Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
Површината на проектниот опфат изнесува 0,38На. 


Водоснабдување 
Согласно допис со арх.бр. 1302-2324/2 од ЈП Водовод и канализација Скопје, предметниот 


проектен опфат не е во граници на ГУП и претпријатието не располага со информации за 
хидротехничка инфраструктура. 


Снабдувањето со хидротехничка инфраструктура во предметната урбанистичко проектна 
документација е предвидено да се  врши со вода од сопствен бунар до изведба на локалн 
хидротехничка инфраструктура. 


Согласно со важечките прописи за заштита од пожар (Правилникот за внатрешна и 
надворешна хидрантска мрежа), при одредување на потребните количини вода за противпожарна 
заштита треба да се сметка со едновремена работа на два надворешни и два внатрешни хидранти 
со: 


Qпож= 2x5,00 + 2x2,50 = 10,00 + 5,00 = 15,00 (l/ѕес) 


Според тоа вкупната количина на вода која треба да се обезбеди, изнесува: 
Q = Qmах/час+Qпож = 4,84+15,00 = 19,84 (l/ѕес) 


Предвидена е изведба на засебна водоводна мрежа и хидрантска мрежа. За водоводната 
мрежа усвоени се цевки Ø100mm, a zа хидрантската мрежа усвоени се цевки Ø100mm, а согласно Член 
21 од Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен 
весник на РСМ“ број 26/18). 


Доколку има потреба за обезбедување на доволни количини за вода или за наводнување на 
тревните површини, оставена е можност за реализација на бунари и / или резервоари за вода. 


Оттука, може да се заклучи дека постојниот доводен водовод Ø100 може да ги задоволи 
потребите за водоснабдување, а на него се надоградува цефка со профил Ф100. 


Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидено е и приклучно место на 
градбата на водоводната мрежа. При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите 
на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за хидротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 
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Фекална канализација 


Одведувањето на фекалните и отпадните води, до изведба на фекална канализација, од 
локалитетот ќе се прифаќаат и евакуираат во септичка јама или во најблискиот рецепиент. 


Сите фекални и отпадни води ќе се прифаќаат и евакуираат во септичка јама со капацитет 
од 3м3 поврзан со водонепропусен бунар, лоциран во рамките на градежната парцела, кој треба да 
се изведе по важечките прописи и стандарди за изградба на соодветните видови објекти. 


Целокупната фекална и отпадна вода преку планираната каналска мрежа гравитационо ќе 
се прифаќаат и евакуираат во септичка јама или во најблискиот рецепиент. 


Отпадните води пред да бидат испуштени во реципиент, ќе бидат подложени на третман во 
пречистителна станица поставена во рамки на планскиот опфат во југо-источниот дел од планскиот 
опфат. Квалитетот на пречистените отпадни води мора да биде доведен во согласност со 
критериумите на “Уредбата за категоризација на водотеците,езерата,акумулациите и подземните 
води“. Во текот на експлоатацијата да се обезбеди мониторинг на пречистените води пред да 
бидат испуштени во реципиентот. 


Со овој Урбанистички проект е оставена можност за реализација на пречистителна станица за 
евентуално пречистување на отпадните води од технолошкиот процес, доколку во постапката за 
реализација, се дојде до сознанија дека е неопходно прочистување на отпадните води од 
технолошкиот процес пред испуштање во реципиент. 


Отпадните фекални води е предвидено да се испуштат во постојната фекална канализација 
Ø500 која минува источно од проектниот опфат, преку планирана цефка со профил Ф250 во профилот 
на планираната индустриска улица. 


 


Атмосферска канализација 
Проекцијата на атмосферската канализација, предвидува сепаратен канализационен систем 


за одвод на атмосферски отпадни води, кој ќе се состои од посебни канали. 
Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од кровните 


површини на објектите, од површините на улиците, зелените површини и се одведуваат до 
најблискиот реципиент.  


Планираната атмосферска канализација е усогласена со нивелационото решение на 
уличната мрежа со профили ∅300 мм. 


Урбанистичкото решение предвидува изведба на сепаратен систем на канализација т.е. 
изградба на посебна канализациска мрежа за атмосферски води како и посебна канализациска 
мрежа за фекална канализација.  


При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите на атмосферската 
канализација ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за хидротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 
 


Хидрантска мрежа 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е надворешна 


хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари („Службен весник на РСМ“ број 26/18). 


Предвидената хидрантска мрежа е со прстенест систем на цевководи, со пречник Ø100mm, На 
хидрантската мрежа се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник 
најмалку Ø100mm. Хидрантите се поставени на меѓусебно растојание не поголемо од 80m. 
Растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот треба да изнесува најмалку 5m. Притисокот во 
хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 


Внатрешната хидрантска мрежа во објетот ќе се решава во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градбата. 
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2.1.3.4.2. Електротехничка инфраструктура 
Електроенергетска инфраструктура и супраструктура 


Во правец Запад-исток низ опфатот минува 0.4кв надземен вод кој треба да се дислоцира 
од локацијата и за истиот да се исплaнира траса за поставување на кабел. 


Во правец северозапад-југоисток низ локацијата минува постоен 0,4кв надземен вод кој 
треба да се дислоцира и за иститот да се предвиди траса за поставување на кабел. 


Напомена: Не се дозволува изградба на планираната градба се до целосна дислокација 
на електроенергетските водови. 


Со проектното решение се дефинирани заштитните појаси на електроенергетските водови 
и тоа:  


- 0,4 kW надземен вод – нема заштитен појас; 
- 0,4 kW подземна вод – нема заштитен појас. 
 


Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и супраструктура се 
добиени од ЕВН Електродистрибуција Скопје, доставени со нивниот допис „Издавање на податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура" со бр. 10-1671/2-412 од 14.12.2020 година. 


 


За градбите со поединечна класа на намена Г4.1 потребата од едновремена ел. снага се 
димензионира според следните електроенергетски параметри: 


 


- за индустрија 0,06kW/m² 
Вкупната едновремената ел. снага изнесува Pen1 = 3280 х 0,06 = 197kW. 


 
Бројот на трафостаници се одредува за ТС опрема со енергетски маслен трансформатор од 


1000kVA и лоцирани во тежиштето на конзумот. 
ηtr= ΣPen/Str = 197/1000х0,75 = 0,15 ~ 1 трафостаница 
 


Доколку при изработка на основните проекти се појави потреба за зголемување на 
капацитетот преку изведба на дополнителна трафостаница, истата може да се реализира како т.н. 
„адаптирана“, во склоп на самата градба, со услов за обезбедување на пристап до истата со 
товарно возило. 


 


Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект оставена е можност и на 
новопредвидената градба да се постават фотоволтаични панели на кровот. Со урбанистичкото 
решение на овој Урбанистички проект предвидени се и приклучни места на градбата на 
електроенергетската мрежа. При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите 
на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за 
електротехничка инфраструктура од тие проекти. 
 


Улично осветлување 
Сообраќајните површини во локалитетот по поглед на светлотехничките параметри се 


класифицираат во следните класи: 
• класа „В-2”, споредни, локални 
• класа „В”, паркинг простори 
 


За овие класи на сообраќајници се препорачуваат следните светлотехнички параметри. 
„В-2“ (С) 
• сјајност на коловозот Lm=1-1,5cd/m² 
• средна погонска осветленост Esr = 15-25Lx 
• просечна рамномерност jr = 40% 
• висина на монтажа на светилките H=8m 
• светлосен извор VTFE-250W 
• начин на поставување еднореден 
 


„В“ - паркинг простори 
• средна погонска осветленост Eyg = 10-20Eh 
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• просечна рамномерност jr = 25% 
• висина на монтажа на светилките H= 8 (m) 
• светлосен извор VTFE - 250W 
• начин на поставување еднореден 


Со Урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решено е и уличното осветлување 
во рамките на комплексот. 


Се предвидува поставување на светилки со столбови h=8m со еднокрака лира со 
натриумски сијалици под висок притисок SON-T 250W, поставени ободно во профилот на 
тротоарите и зеленилото. Во зоните на внатрешните крстосници се употребуваат и светилки со 
двокрака и трокрака лира, сите со натриумски сијалици под висок притисок SON-T 250W. 
Поврзувањето на светилките ќе се изведе со кабел ПП00 4×25mm² поставен во земја. Како заштита 
од допирен напон и атмосферски празнења предвиден класичен заземјувач со железна 
поцинкувана трака 25×4mm поставена во ист ров со кабелот. 


 
Телекомуникациска инфраструктура 


Согласно дописите од Македонски Телеком и Агенција за електронски комуникации во 
граници на предметниот плански опфат не постојат телекомуникациски мрежи. 


Со проектното решение за новопредвидената градба треба да се предвидат приклучни 
точки за телекомуникациска инфраструктура. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички 
проект предвидени се траси за подземно водење на телекомуникациски кабли.  
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2.1.4. Детални услови за проектирање и градење 
 


1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по 
одобрување на урбанистичкиот проект. 
 


2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото 
и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на документацијата. 


3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички 
проект, се комплементарни на условите зададени со важечкиот Општ акт за село Кучевиште   
(Одлука бр. 08-959/9 од 22.07.2015г), и тие единствено ги надополнуваат и детално 
разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат условите за градење од важечкиот Општ 
акт. 
 


4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. Специфичните 
параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните површини за 
градење. 
 


5. Проектниот опфат ги опфаќа катастарските парцели:  6013 и 6012/1 КО Чучер Сандево, 
Општина Чучер Сандево. 
 


6. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 
 


- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната парцела 01.01; 
- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат; 
- Дефинирана е површина за градење ограничена со градежна линија; 
- Максимално дозволена височина до хоризонтален венец на градбата, како и максимално 
дозволена катност; 
- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стацинарен сообраќај; 
- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на новопроектираната градба. 
 


7. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект дадено е 
урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 
 


- површина за градење со градежна линија, 
- намена на градбата, 
- нумерација на површината за градење, 
- вкупна површина на градежна парцела, 
- вкупна етажна површина за градење, 
- максимална височина на градбата изразена во метри, 
- максимален број на спратови, 
- кота на нултата плоча, 
- процент на изграденост на земјиштето, 
- коефициент на искористеност на земјиштето, 
- внатрешен и стационерен сообраќај, 
- нивелманско решение 
- партерно уредување со хортикултура, 
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- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 
 


8. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој е дадено Идеен проект за 
новопроектираната градба. 
 


9. Намената на градежната парцела е усогласена со класификацијата на намени зададена во 
Член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 
225/20) и истата е одредена како: 
Г4.1 Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока  
(складиште за индустриска стока) 


 
10. Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20), 


дозволени се комплементарни намени се дополнување на основната намена и се во 
функција исклучиво за остварување на основната намена со застапенот до 40% и тоа: 
Комплементарни намени: 
Б4.1 – Деловни згради со канцеларии 
 


11. Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20), 
дозволени се компатибилни намени и тоа: 
Компатибилни намени: 
Г3.3 – Сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати, инструменти и инсталации 
 во градба, со максимален дозволен процент на учество во однос на основната класа 
на  намена од 40%. 


12. За површината за градење и земјиштето во рамките на проектниот опфат се предвидени 
комплементарни намени, а согласно одредбите на Член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20). Комплементарните 
намени се дополнување на основната намена и се во функција исклучиво за остварување 
на основната намена. 
 


13. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 


 
14. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 


земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
 


15. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 


 
16. Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 


изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата 
и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 
децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 
етажи. 
 


17. За новопредвидената градба дадена е кота на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри 
надморска височина), а одредена согласно проектираното нивелетско решение на 
внатрешното асфалтирано плато од каде се пристапува до градбата. При изработка на 
основни проекти за градбата дозволени се минимални отстапувања од овие зададени 
вредности (до ±30cm). Максималната височина на градбата до хоризонталниот венец се 
пресметува во однос на оваа утврдена кота. 
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18. Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 


делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко – 
технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се 
обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со одредбите на Член 126 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20). 


 
19. Согласно дописот од Агенцијата за цивилно воздухопловство „Доставување на податоци и 


информации“, доколку со понатамошните проектни документации се предвиди изградба 
на: 
- Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафљатот да 
 не ја надминува елевацијата од 385мнв. 
- издвоени антенски столбови или столбови поставени на објектот со височина 
 поголема од 15м или 
- оџаци со височина поголема од 30м или 
- ветерници или 
- други објекти со височина поголема од 100м, 
потребно е Инвеститорот да достави соодветна проектна документација (основен проект) 
со барање за издавање на согласност со услови за градба од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај, а согласно Член 68 став (2) од Законот за воздухопловство („Службен 
весник на РСМ” брoj 14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 42/14, 97/15, 152/15, 
27/16, 31/16 и 64/18 и „Службен весник на РСМ” брoj 220/19). 
 


20. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите за 
паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. 
Потребниот минимален број на паркинг места е зададен од Инвеститорот со Проектната 
програма согласно реалните потреби, а во склад со одредбите на Член 134 став (1) од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 225/20). 
 


21. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу површината 
на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на градежното земјиште 
изразено во проценти. 


 


Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 
овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило и 
презентирани се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 
парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 
зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение од тие проекти, при 
што може да се добијат и други вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее 
да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот за 
урбано зеленило („Службен весник на РСМ“ број 11/18 и „Службен весник на РСМ“ број 
42/20). 


 


Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 
 


22. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на овој Урбанистички 
проект за површина на градење, бруто развиена површина, процент на изграденост, 
коефициент на искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец на градбата се 
максимално дозволени вредности. При изработката на основните проекти за 
новопредвидената градба, може да се проектира градба и со помала површина, при што не 
смее да ги надмине овие максимални вредности и не смее да отстапува надвор од 
зададените градежни линии, односно граници на површината за градење. 
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23. За градежната парцела 01.01 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 


Истото ќе се доразработи при изработката на основните проекти за градежната парцела, 
односно ќе се усогласи со проектното решение за градбата од тие проекти. 


 
24. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 


места на градбата на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 
основните проекти за градежната парцела 01.01, трасите на приклучоците ќе се 
доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие 
проекти. 


 
25. На кровните површини од градбата можно е поставување на фотоволтажни панели за 


делумно задоволување на сопствените електроенергетски потреби. 
 


26. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да му 
штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат 
на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, табли 
со имиња на улиците и сл. 


 
27. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во 


рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална односно 
општинска депонија. 
 


28.  Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, да 
се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство („Службен весник на РСМ“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 


 
За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите на општите и посебни 


услови за градење од важечкиот Општ акт Кучевиште (Одлука бр. 08-959/9 од 22.07.2015г.) 
 


- Градежната парцела 01.01, претходно зададена со важечкиот Општ акт за село Кучевиште, 
Општина Чучер Сандево, Скопје, со вкупна површина од 3783m². 


-  Градежната парцела е планирана со класа на намена Г4.1 Отворени, полузатворени и 
затворени складишта за индустриска стока  


- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 3280m². 
-  Процентот на изграденост изнесува 45,9%. 
-  Коефициентот на искористеност изнесува 0,87. 
-  Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 24%. 
 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов начин: 
 


планска документација 


градежна 
парцела намена на површини класа на 


намена  
површина 


на парцели процент 


- - шифра m2 % 


ГП 01.01 


отворени, 
полузатворени и 


затворени 
складишта за 


индустриска стока 


Г4.1 3783 м2 100,0% 


ВКУПНО   - 3783 м2 100,0% 


 







Урбанистички проект 


22 
 


 
 
 
 
Нумерички показатели за градежната парцела: 
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01.01.01
Г4.1 - Отворени, полузатворени и 


затворени складишта за 
индустриска стока 


Б.4.1 - Деловни згради со 
канцеларии


Г3.3 - Сервиси за одржување на 
специјализирана опрема, алати, 


инструменти и инсталации  во 
градба


40% 12,00/10,00 П+2/П 1545 m2 41% 1545 m2 3091 m2


01.01.02
Г4.1 - Отворени, полузатворени и 


затворени складишта за 
индустриска стока 


Б4.1 - Деловни згради со 
канцеларии


Г3.3 - Сервиси за одржување на 
специјализирана опрема, алати, 


инструменти и инсталации  во 
градба


40% 10,00 П 189 m2 5% 189 m2 189 m2


01.01.03 портирница / / / 3,50 П 20 m2 1% 20 m2 20 m2


- Сообраќајни површини / / / / 1152 m2 30% / /


- Зеленило / / / / 896 m2 24% / /


3783 m2 100,0% 1735 m2 3280 m2 45,9% 0,87Вкупно:


01.01 3783 m2 45,9%


Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, од Општ акт за село Кучевиште на КП 6013 и КП 6012/1, КО 
Кучевиште вон град, Општина Чучер Сандево


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 


0,87
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2.1.5. Мерки за заштита 


2.1.5.1. Мерки за заштита на животната средина 
Согласно Законот за животната средина („Службен весник на РСМ" број 53/05, 81/05, 24/07, 


159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува 
поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 
медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската 
обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко 
зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на 
заштита на животната средина). 


Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее 
човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 
објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 


Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде штетна 
за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може 
да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина. 


Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 


За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 
современи стандарди и нормативи. 


Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да 
користат уреди за пречистување. 


Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 


моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните метеоролошки 
појави; 


- Примена на соодветни техничко - технолошки мерки; 
- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 


доминантни воздушни струења; 
- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 
- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 


што да нема опасност од загадување на подземните води. 
 


2.1.5.1.1. Мерки за заштита на воздухот 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 


мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ 
Републиката. 


Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални и 
краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита 
генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи 
градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на 
отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 
принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за 
зголеменоискористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на 
сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се околу 
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сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок 
биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. 


За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 
експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 
отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за 
емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 


 
2.1.5.1.2. Мерки за заштита на водите 


Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води или 
непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на отпадни 
води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на РСМ" број 87/08, 6/09, 161/09, 
83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 


 
Во локалитетот одведувањето на фекалните отпадни води е решено со изведена фекална 


канализација. Предвидена е изградба на внатрешна канализација, со приклучоци за новопредвидената 
градба, а воедно предвидена можност за поставување на пречистителна станица за локален третман на 
отпадните води пред испуштање во реципиент доколку е неопходно. 


 
2.1.5.1.3. Мерки за заштита на почвата 


При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 
до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 
вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 
отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 
ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади. 


Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, 
масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 
намали ризикот од загадување на почвата. 


 
2.1.5.1.4. Мерки за заштита од бучава 


Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 
висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба 
дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и почитување на 
работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. Работното време 
и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 


Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 
имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен 
весник на РСМ" број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на стратешка карта за 
бучава и класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 


 
2.1.5.1.5. Мерки за управување со отпадот 


Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад 
и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 


Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно управување 
со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот по претходно 
извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен 
во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како 
извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен 
систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
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2.1.5.1.6. Мерки за заштита на биодиверзитетот 
Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 


предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 
бучава и отпадот. 


При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 
губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, со 
цел да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на 
екосистемите на анализираното подрачје. 


2.1.5.2. Мерки за заштита и спасување 
Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на РСМ" број 36/04, 49/04, 86/08, 


124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се уредува системот за заштита и спасување на 
луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна состојба и воена состојба во РСМ. 


Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 
на РСМ" број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството („Службен 
весник на РСМ" број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на РСМ" број 
152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 


Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 
и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и давање 
на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 


Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и надзор 
за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на 
причините и последиците од природни непогоди и други несреќи. 


Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 


органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и 
силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на 
овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на техничката практика. 


Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 
вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната непогода 
или друга несреќа. 


Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 
активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 


Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 
спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на РСМ. 


Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 
организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се 
во функција на превенцијата. 


Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 
- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и спасување 
од проценети опасности, 
- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во редовното 
планирање и работа, 
- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување на 
планираната организација. 
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Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 
заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се определуваат 
државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за заштита и спасување ги 
утврдува Владата. 


 


Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 


производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко - угостителска дејност и 


- при изградба на објекти и инфраструктура. 


За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 
задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и 
спасување и соодветно обучен персонал. 


Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 
превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата 
на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 


Во Урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко - технички и 
хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 


Урбанистичко - технички мерки се: 
1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
5. Заштита и спасување од урнатини; 
6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
7. Спасување од сообраќајни несреќи. 


Хуманитарни мерки се: 
8. Евакуација; 
9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
11. Прва медицинска помош; 
12.Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
13.Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
14.Асанација на теренот. 


При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбата, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 
согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничките прегледи („Службен весник на РСМ" број 105/ 05). 


Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 
несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 


Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 
голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната средина, 
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животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот свет и 
културното наследство. 


Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни 
материи и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи несреќи 
во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи 
предизвикани од експлозии и други техничко - технолошки причини, паѓање на радиоактивни 
врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, 
експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на 
гасови, запаливи течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот создаваат 
експлозивни смеси и други експлозивни материјали од поголем размер). 


Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат. 


2.1.5.2.1. Засолнување 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 


изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа 
и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и културното 
наследство во Републиката. 


Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 
и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Крива Паланка за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 


Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на РСМ" број 80/05). 


Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето („Службен весник на РСМ" број 93/05). 


Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 
засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот 
Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 


На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска 
за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го определува 
потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го 
гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата 
за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 


2.1.5.2.2. Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 


заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 


2.1.5.2.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 


пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, како и 
Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
РСМ" број 231/20), Правилникот за суштинските барања за заштита од 
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пожар на градежните објекти („Службен весник на РСМ" број 94/09), Правилникот за техничките 
нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18), 
Правилникот за суштинските барања за градежните објекти („Службен весник на РСМ" број 74/06), 
Правилникот за изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да 
располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 
правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните 
апарати („Службен весник на РСМ" број 105/05), Правилникот за начинот на определување на 
места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, 
другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и противпожарните апарати, 
нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување и достапност за употреба 
(„Службен весник на РСМ" број 74/06 и 76/07) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
проблематика. 


Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен 
и пропаганден карактер. 


Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 


Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 


Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 
причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 
последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 


Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и инсталации 
за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 
противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 


Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 
- брз и непречен пристап до градбате; 
- градбата се предвидува да се изведе од лесни материјали со помали тежини, со 


примена на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбата 


овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни, 
- со урбанистичкото решение предвидена е хидрантска мрежа. 


Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е надворешна 
хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18). 


Предвидената хидрантска мрежа е со прстенест систем на цевководи, со пречник 0100тт, 
со следниве карактеристики: брзина на водата V = 0,66 (т/ѕес) и хидраулички загуби од Ј=0,0045 т/т', 
а согласно Член 21 од Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на 
пожари („Службен весник на РСМ" број 26/18). На хидрантската мрежа се поставуваат 
противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку 01ООтт. Хидрантите се 
поставени на меѓусебно растојание не поголемо од 80т. Растојанието на хидрантот од ѕидот на 
објектот изнесува најмалку 5т. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 
бара. 


Внатрешната хидрантска мрежа во објетите ќе се решава во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градбата. 


Решението на внатрешниот сообраќај овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила. Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од 
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територијалната противпожарната единица на Град Скопје - Потцентар „Ѓорче Петров", која е 
опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар. Во склоп 
на сервисните дејности, самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема. Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар. Во 
понатамошната изработка на основни проекти, задолжително да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување согласно Правилникот за 
стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења („Службен весник на РСМ" број 
101/2000). 


Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 
противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање 
сообраќај. 


 
2.1.5.2.4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 


Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. 


Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 


Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. 


Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 


2.1.5.2.5. Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 


опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат 


и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 
Урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 
Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање на 
мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 
 


Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат 
изложени на разни дејства: 


- од природни непогоди: земЈотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 
- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 


конструкции од објекти, пожари и др., 
- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии 


и неексполодирани убојни средства и др. 


Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 


Во Урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните на тотални 
урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 
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При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, 
зони на тотални урнатини. 


Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 
9° по МЦС скалата. 


Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 


Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците. 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 


природни катастрофи. 
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 


посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на градбата, 
како составен дел на основните проекти. 


 
2.1.5.2.6. Спасување од сообраќајни несреќи 


Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и новопредвидени граби 
во комплексот се соодветно решени. Во рамките на самиот комплекс не се очекува голем обем на 
сообраќај. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е минимална. 


 
2.1.5.2.7. Евакуација 


Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните добра на 
Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од природни 
непогоди и други несреќи. 
 


2.1.5.2.8. Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 


Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 
основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 


 
2.1.5.2.9. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 


Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 
заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на опасностите и 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и 
биолошко оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците од нив. 


Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на 
животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти 
во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и 
да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 


Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите на 
единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 


 
2.1.5.2.10. Прва медицинска помош 


Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 
хигиено - епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и 
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прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 


Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. 


Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Градска општа 
болница „8ми Септември", би изнесувал од 5 до 10 мин. 


 
2.1.5.2.11. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 


Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 
земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и спасување, во понатамошните 
фази е препорачано е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања. 


2.1.5.3. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 


непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 
За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки 


површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 8,33%. 


Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а особено на 
лица со инвалидност со колички. 


При изработка на основните проекти за градежната парцела, се препорачува примена на 
одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално 
и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и деловни намени, 
градби со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено - деловна намена 
(„Службен весник на РСМ" број 17/15), одредбите на членовите 109 - 123 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за проектирање („Службен весник на РСМ" број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен 
весник на РСМ" број 211/20), како и одредбите на членовите 188 - 196 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ" број 225/20). 


2.1.5.4. Мерки за заштита на природното наследство 
Во рамките на проектниот опфат, не е евидентирано природно наследство. 


2.1.5.5. Мерки за заштита на културното наследство 
Во рамките на проектниот опфат, нема заштитени добра и добра за кои основано се 


претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 


(„Службен весник на РСМ" број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), ако во текот на изведувањето на градежни, 
земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошко значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 


1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 


уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 
Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на 


заштитено добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно 
наследство се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно 
на надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку 
пријавата е доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до 
надлежната јавна установа 
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2.1.6. Прилози кон текстуален дел 
Содржина: 


1. Полномошно од Нарачателот  
2. Имотни листови за земјиштето во проектниот опфат 
3. Проектна програма  
4. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога  
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 4.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 
наменските зони на општ акт за село Кучевиште 


 
4.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 


задолжително  се  применуваат  стандардите  и  нормативите  за  урбанистичко  планирање  согласно 
Правилникот  за  стандарди и нормативи  за  урбанистичко планирање  (Сл.  Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


Плански опфат 
Границата  на  планскиот  опфат  е  утврдена  врз  основа  на Член 7, 8  и 9  од Правилникот  за 


стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14).  


Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Кучевиште,  Општина  Чучер 


Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (360 ха). 


Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 24 


од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14).  


Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Кучевиште се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
Б – Комерцијални и деловни намени 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Д – Зеленило и рекреација, 
Е ‐  Инфраструктура. 
 
А ‐  Домување 


А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 
 


В – Јавни институции 
В1 – образование и наука 
В3 – култура   
В5 – верски институции 
 


Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 
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Д – Зеленило и рекреација 
 
Д2 – заштитно зеленило 
Д3 – спорт и рекреација 


 
Е ‐  Инфраструктура. 


Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници 


 
Покрај  основната  класа  на  намена    да  се  предвидат    компатабилни  класи  на  намена  на 


основната класа на намена според Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  
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А0 ‐ домување во посебен прежим / А1 ‐ домување 


во станбени куќи /селско остопански двор/ А3 ‐ 


групно домување / A4 времено сместување


(Х) / Б1,В1,Д3,Б5 / Б1, Б2, В1, В2, В3, 


Д3 / Б1, Б3, В2, Д3
2790114 м2 77,46% 0% / 30% / 20% / 30%


В1 ‐ образование и наука /  В3 ‐ култура / В5 ‐ 


верски институции


А3, Б1, Б4, В3, Д3 / Б5, Б1, Б2, Б4, В1, 


В4, Д3 /Б5, Б1, Д1, Д4
37926 м2 1,05%  20% /  49%/  49%


Г2 ‐ лесна индустрија/Г3‐сервиси / Г4‐стоваришта


Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3, Г4/ Б1, 


Б2, Б4, Д2, Д3, Д4, Г2, Г4/Б1, Б2, Б4, 


Г3, Д2, Д3, Д4


659143 м2 18,30% 49%/49%/49%


Д2 ‐ заштитно зеленило / Д3 ‐спорт и рекреација (Х) / А4, Б1, Б2, Б3, Б4,Б5, Б6, В3, Д1 20576 м2 0,57% 0% / 40%


E1 ‐ сообраќајна инфраструктура 94145 м2 2,61%


Вкупно: 3601904 м2 100,00%
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО КУЧЕВИШТЕ


општина: Чучер Сандево


П=360 ха БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје


 
 
Заштитниот појас на водените површини ќе се дефинира дополнително со одлука на Совет 


на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од  Закон  за 
води на РМ (Сл.В. на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13) 


Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според  Член  44  од  Правилнокот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање,  став  3, 


максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално  растојание  помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. Максималната височина на градбата се одредува 
за онаа  страна од површината  за  градење која  гледа  кон лицето на  градежната парцела. Доколку  тротоарот 
долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува од висинската кота на тротоарот во 
средината на страната на површината за градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 


Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 


‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 


‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална висина на слеме како највисока точка на кровната конструкција изнесува 4,50 


м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 
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Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 


постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното растојание на површината за  градење до соседните парцели и дозволените 


пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 
148/14).   


Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 


моторните  возила  се  предвидува  да  се  решава  во  склоп  на  градежните  парцели  во  согласност  со 
Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (чл.59, чл. 61, чл. 65, Сл. Весник 
на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 


Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 
обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 


Услови за движење на инвалидизирани лица 
За  обезбедување  услови  за  движење  на  инвалидизирани  лица  важат  истите  одредби  од 


точка 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. 
број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 


Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 


градби во идните  градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за  градење,  за да 
може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и дното 
на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на  земјоделска 
механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 


Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 


компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 


Објектите  да  бидат  поставени  во  позитивен  однос  кон  природниот  амбиент  со  посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 


Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  


При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 


Зеленило 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 


Мерки за заштита 
При     проектирањето     да      се      води      сметка     да     не      се      создаваат      тесни      грла     на 


сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  90 
по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали 
тежини.  Согласно  намените  на  градбите,  потребно  е  да  се  изготви  елаборат  за  извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  


На  градбите  обврзна  е  изведба  на  громобранска  инсталација  со  цел  да  нема  појава  на 
зголемено пожарно оптоварување. 


Доколку при изведбата на градбите и инфраструктурата се дојде до откривање на објекти, 
односно  предмети  (целосно  зачувани  фрагменти)  од  материјалната  култура  на  Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 
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За градбите се пропишува и следното: 
- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 


пожар; 
- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 


енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во функција 
на одржливиот развој и заштита на животната средина; 


- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 
- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 


обработка на градбите; 
- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 


релативно помали тежини 
- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 


простори 


5. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 
Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа на 


изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање 
(Сл.весник  на  Р.М.  бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13  и 42/14)  и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


6. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1  ги опфаќа и  селско  стопанските дворови,  поради што површините  за 


градби во идните  градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за  градење,  за да 
може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и дното 
на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на  земјоделска 
механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 


7.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 
поврзаност со пошироко окружување 


 
Низ  село  Кучевиште  минува  регионалниот  пат  Р2239  кон  селото Мирковци  од  западната 


страна и на исток кон село Побожје. Преку локални патишта селото е поврзано кон Скопје од јужната 
страна, како и селата Танушевци и Побожје од северната страна.  


Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 
обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 


 


8. Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 


моторните  возила  се  предвидува  да  се  решава  во  склоп  на  градежните  парцели  во  согласност  со 
Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (чл.59, 61, 65 од Сл. Весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. В. На РМ бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од Законот за 
јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12,  168/12,  163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 


 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 


обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 
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ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,38 ha


ГЛ


ЛГП


РЛ
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ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА (ВО СКЛАДИШТЕ)


ВЛЕЗОВИ:


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА (ВО AДМИНИСТРАЦИЈА)


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА







327.50


2


2


1


330.50


331.50


проектирана 329.88


кота на терен 331.50


331.50


331.00


проектирана 329.73


кота на терен 326.50


проектирана 329.38


кота на терен 326.50


проектирана 330.03


кота на терен  331.50


кота на улица (-0.15)


329.50


 (-0.15)


329.50


проектирана 329.75


кота на терен 329.00


проектирана 330.00


кота на терен  327.75


проектирана 329.50


кота на терен 329.80


328.50


проектирана 329.50


кота на терен 330.50


проектирана 329.00


кота на терен 330.00
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U


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,38 ha


СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА (ВО СКЛАДИШТЕ)


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ВЛЕЗОВИ:


ГЛ


ЛГП


РЛ


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА (ВО AДМИНИСТРАЦИЈА)


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


ПРОФИЛ


01


ПРИСТАПНА УЛИЦА


 ПР - 01


ПРОФИЛ


02


ПРИСТАПНА УЛИЦА


 ПР - 02


10


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА







327.50


2


2


1330.50


331.50


проектирана 329.88


кота на терен 331.50


331.50


331.00


проектирана 329.73


кота на терен 326.50


проектирана 329.38


кота на терен 326.50


проектирана 330.03


кота на терен  331.50


кота на улица (-0.15)


329.50


 (-0.15)


329.50


проектирана 329.75


кота на терен 329.00


проектирана 330.00


кота на терен  327.75


проектирана 329.50


кота на терен 329.80


328.50


проектирана 329.50


кота на терен 330.50


проектирана 329.00


кота на терен 330.00
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 (-0.15)


329.50


 (-0.15)


329.50


U


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,38 ha


ВИСИНСКА КОТА (во УП)


КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:


НУЛТА ТОЧКА


i=1,41%


НИВЕЛАЦИЈА


L=81,02m


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГЛ


ЛГП


РЛ


ПЛАНИРАН ВОДОВОД Ø100


ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПОСТОЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД


ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø250


ПЛАНИРАН ВОДОВОД /СПОРЕД УПВНМ/ Ø100


ПЛАНИРАН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД


ПОСТОЈНА АТМНОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø250


ПОСТОЕН ВОДОВОД 


ПОСТОЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД


ПЛАНИРАН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД
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ПУМПНА СТАНИЦА


БУНАР


ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА







327.50


2


2


1330.50


331.50


проектирана 329.88


кота на терен 331.50


331.50


331.00


проектирана 329.73


кота на терен 326.50


проектирана 329.38


кота на терен 326.50


проектирана 330.03


кота на терен  331.50


кота на улица (-0.15)


329.50


 (-0.15)


329.50


проектирана 329.75


кота на терен 329.00


проектирана 330.00


кота на терен  327.75


проектирана 329.50


кота на терен 329.80


328.50


проектирана 329.50


кота на терен 330.50


проектирана 329.00


кота на терен 330.00
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 (-0.15)


329.50


 (-0.15)


329.50


U


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,38 ha


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ЛГП


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО:


СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ


ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА
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Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА







327.50


2


2


1330.50


331.50


проектирана 329.88


кота на терен 331.50


331.50


331.00


проектирана 329.73


кота на терен 326.50


проектирана 329.38


кота на терен 326.50


проектирана 330.03


кота на терен  331.50


кота на улица (-0.15)


329.50


 (-0.15)


329.50


проектирана 329.75


кота на терен 329.00


проектирана 330.00


кота на терен  327.75


проектирана 329.50


кота на терен 329.80


328.50


проектирана 329.50


кота на терен 330.50


проектирана 329.00


кота на терен 330.00
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Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ


МАКСИМАЛНА КАТНОСТ


ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА


ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА


СООБРАЌАЈНИЦИ


ЛЕГЕНДА


НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБИ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ:


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,38 ha


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


ГЛ


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА


Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ


ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА


НАМЕНА НА ГРАДБИ:


Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА


ЛГП


РЛ


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПЕШАЧКИ И КОЛСКИ)


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА (ВО СКЛАДИШТЕ)


ВЛЕЗОВИ:


ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБА (ВО AДМИНИСТРАЦИЈА)


СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:


КОЛОВОЗ ( АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)


ТРОТОАР (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)


КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:


ПЛАНИРАН ВОДОВОД Ø100


ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПОСТОЕН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД


ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø250


ПЛАНИРАН ВОДОВОД /СПОРЕД УПВНМ/ Ø100


ПЛАНИРАН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД


ПОСТОЈНА АТМНОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА Ø250


ПОСТОЕН ВОДОВОД 


ПОСТОЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД


ПЛАНИРАН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД


СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 


ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО:


СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ


ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ


ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА


ВИСИНСКА КОТА (во УП)


НУЛТА ТОЧКА


i=1,41%


НИВЕЛАЦИЈА


L=81,02m


ПУМПНА СТАНИЦА


БУНАР


ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА


ПРОФИЛ


01


ПРИСТАПНА УЛИЦА


 ПР - 01


ПРОФИЛ
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ПРИСТАПНА УЛИЦА


 ПР - 02
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физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
.......................................................................................................................... М=1:500 


20. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектниот 
опфат ............................................................................................................... М=1:500 


21. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за градбите во 
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22. Урбанистичко решение – Површини за градење .......................................... М=1:500 
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24. Урбанистичко   решение   –   Приклучни   точки   за   сите   водови   и   градби   на 


хидротехничката инфраструктура .................................................................. М=1:500 
25. Урбанистичко решение – Партерно уредување со хортикултура ................. М=1:500 
26. Урбанистичко решение – Синтезен приказ .................................................... М=1:500 
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 4.  Услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  и  градбите  во  рамки  на 
наменските зони на општ акт за село Кучевиште 


 
4.1 Општи услови за изградба, развој и користње на земјиштето и градбите 
 
При  утврдувањето  на  услови  за  изградба  и  користење  на  земјиштето  и  градбите 


задолжително  се  применуваат  стандардите  и  нормативите  за  урбанистичко  планирање  согласно 
Правилникот  за  стандарди и нормативи  за  урбанистичко планирање  (Сл.  Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


Плански опфат 
Границата  на  планскиот  опфат  е  утврдена  врз  основа  на Член 7, 8  и 9  од Правилникот  за 


стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.  63/12,  126/12,  19/13,  
95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14).  


Границата на планскиот опфат  е граница на село. 
Границата  на  планскиот  опфатот  на  Општиот  акт  за  село  Кучевиште,  Општина  Чучер 


Сандево  се  движи  по  катастарски  парцели  и  по  линеарните  зададености  на  теренот.  Вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува (360 ха). 


Градежна парцела 
Градежна парцела се оформува во рамки на една или повеќе катстарски парцели. 
Основните услови за оформување на градежна парцела се дефинирани во член 22, 23 и 24 


од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14).  


Намена на земјиштето 
Со општиот акт за село Кучевиште се предвидуваат следните класи на намени: 
А ‐ Домување, 
Б – Комерцијални и деловни намени 
В – Јавни институции 
Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Д – Зеленило и рекреација, 
Е ‐  Инфраструктура. 
 
А ‐  Домување 


А0 ‐ домување во посебен режим 
А1 ‐ домување во станбени куќи (селски стопански дворови) 
A3 ‐ групно домување 
А4 – времено сместување 
 


В – Јавни институции 
В1 – образование и наука 
В3 – култура   
В5 – верски институции 
 


Г ‐ Производство, дистрибуција и сервиси 
Г2 ‐ лесна индустрија 
Г3 ‐ сервиси 
Г4 ‐ стоваришта 
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Д – Зеленило и рекреација 
 
Д2 – заштитно зеленило 
Д3 – спорт и рекреација 


 
Е ‐  Инфраструктура. 


Е1 – комунална инфраструктура – сообраќајна инфраструктура 
Е2 – комунална супраструктура – површини наменети за трафостаници 


 
Покрај  основната  класа  на  намена    да  се  предвидат    компатабилни  класи  на  намена  на 


основната класа на намена според Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14).  
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ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО КУЧЕВИШТЕ


општина: Чучер Сандево


П=360 ха БИЛД Д.О.О.Е.Л. - Скопје


 
 
Заштитниот појас на водените површини ќе се дефинира дополнително со одлука на Совет 


на  Општината.  При  спроведување  на  планското  решение  да  се  почитуваат  одредбите  од  Закон  за 
води на РМ (Сл.В. на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/13, 163/13) 


Урбанистички параметри за градежни парцели  
 
Според  Член  44  од  Правилнокот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање,  став  3, 


максималната  височина  на  градбата  во  урбанистички  план  се  изразува  како  вертикално  растојание  помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. Максималната височина на градбата се одредува 
за онаа  страна од површината  за  градење која  гледа  кон лицето на  градежната парцела. Доколку  тротоарот 
долж лицето на парцелата е во пад, максималната височина се одредува од висинската кота на тротоарот во 
средината на страната на површината за градење долж падот на теренот и завршниот венец на градбата. 


Максимална висина т.е. одредување на кота на венец во однос на тротоар е: 


‐ кота на тротоар  0.00 м 
‐ кота на приземна плоча или нулта точка во однос на нивелетата  на тротоар мах. 1,20 м 


‐ максимална кота на венец за домување во станбени куќи 10,20 м  
‐максимална висина на слеме како највисока точка на кровната конструкција изнесува 4,50 


м над завршниот венец на градбата 
‐ број на катови за домување во станбени куќи П+2+Пк 
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Површини за градење 
Минималното  растојание  од  површината  за  градење  до  границата  на  парцелата  кон 


постоечка сообраќајница не треба да е помало од 3 м. 
Минималното растојание на површината за  градење до соседните парцели и дозволените 


пречекорувања  се  дефинирани  во  член  38  и  42  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 
148/14).   


Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 


моторните  возила  се  предвидува  да  се  решава  во  склоп  на  градежните  парцели  во  согласност  со 
Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (чл.59, чл. 61, чл. 65, Сл. Весник 
на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 


Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 
обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 


Услови за движење на инвалидизирани лица 
За  обезбедување  услови  за  движење  на  инвалидизирани  лица  важат  истите  одредби  од 


точка 13 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. 
број 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 


Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1 ги опфаќа и селско стопанските дворови, поради што површините за 


градби во идните  градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за  градење,  за да 
може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и дното 
на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на  земјоделска 
механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 


Архитектонско обликување на објектите 
Архитектонското  обликување  на  објектите  зависи  од  намената  и  функцијата.  За 


компонирање  на  фасадите  максимално  да  се  почитува  индивидуалноста  на  сопственикот  и 
креативнсота на архитектот. 


Објектите  да  бидат  поставени  во  позитивен  однос  кон  природниот  амбиент  со  посебен 
акцент кон визурите, искористување на инсолацијата и почит кон соседните објекти. 


Објектите  да  бидат  изградени  во  стилот  на  автентичната  традиционалната  македонска 
архитектура и да се почитуваат архитектонски решенија во духот на наследството и традицијата.  


При фасадното обликување да се применуваат природни материјали како камен и дрво. 


Зеленило 
Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уредат. 


Мерки за заштита 
При     проектирањето     да      се      води      сметка     да     не      се      создаваат      тесни      грла     на 


сообраќајниците и зони на тотални урнатини. Градбите да бидат оптимално сеизмички отпорни на  90 
по МЦС скалата, да бидат изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали 
тежини.  Согласно  намените  на  градбите,  потребно  е  да  се  изготви  елаборат  за  извршени 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања .  


На  градбите  обврзна  е  изведба  на  громобранска  инсталација  со  цел  да  нема  појава  на 
зголемено пожарно оптоварување. 


Доколку при изведбата на градбите и инфраструктурата се дојде до откривање на објекти, 
односно  предмети  (целосно  зачувани  фрагменти)  од  материјалната  култура  на  Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 
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За градбите се пропишува и следното: 
- да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на 


пожар; 
- да  се  применат  изолаторски  материјали  кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на 


енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во функција 
на одржливиот развој и заштита на животната средина; 


- максимално да се искористи сончевата енергија, заради заштеда на енергија 
- да  се  применат  квалитетни  естетски  и  современи  материјали,  посебно  за  завршна 


обработка на градбите; 
- да  се  градат  градби  со  примена  на  помала  количина  на  градежен  материјал  и  со 


релативно помали тежини 
- да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските 


простори 


5. Начин на реализација на инфраструктурните водови и градби 
Водењето на трасите на основната комуналната инфраструктура да се изврши врз основа на 


изработени  Проекти  за  инфраструктура  согласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање 
(Сл.весник  на  Р.М.  бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13  и 42/14)  и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 63/12, 
126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


6. Услови за уредување на селско стопански двор 
Класата на намени А1  ги опфаќа и  селско  стопанските дворови,  поради што површините  за 


градби во идните  градежни парцели треба да се планира со утврдена површина за  градење,  за да 
може да се дозволи и изградба на други градби, во задниот двор (помеѓу станбената градба и дното 
на  парцелата).  Пред  се  се  мисли  на  помошни  градби  за  чување  и  сервисирање  на  земјоделска 
механизација и др., чување на стока, храна, земјоделски производи и слично. 


7.  Опис  на  основните  влезни  и  излезни  постојни  правци  во  селото  и  неговата  сообраќајна 
поврзаност со пошироко окружување 


 
Низ  село  Кучевиште  минува  регионалниот  пат  Р2239  кон  селото Мирковци  од  западната 


страна и на исток кон село Побожје. Преку локални патишта селото е поврзано кон Скопје од јужната 
страна, како и селата Танушевци и Побожје од северната страна.  


Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 
обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 


 


8. Сообраќајни услови за пристап до градбите  и начин на решавање на стационарниот сообраќај 
Колскиот  пристап  до  градбите  и  начинот  на  решавање  на  стационарниот  сообраќај  на 


моторните  возила  се  предвидува  да  се  решава  во  склоп  на  градежните  парцели  во  согласност  со 
Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (чл.59, 61, 65 од Сл. Весник на 
РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13,  95/13, 167/13, 37/14, 145/14 и 148/14). 


Во  понатамошната  постапка  треба  да  бидат  застапени  одредбите  од  член  84‐а  од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. В. На РМ бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и да се почитуваат одредбите од член 40 од Законот за 
јавни  патишта  (Сл.  В.  На  РМ  бр.  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12,  168/12,  163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15). 


 
Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот не може сам да го 


обезбеди, не можат да се утврдат услови за градба. 





		1.pdf

		2.pdf

		Opst Akt - KUCEVISTE.pdf



				2021-07-27T12:04:28+0200

		SREKjKO STANKOVSKI

		I am the author of this document









		2022-06-01T13:28:23+0200
	Bojan Mulichkovski


		2022-06-01T13:47:38+0200
	MEVAIP REDJEP


		2022-06-01T15:39:47+0200
	Blagoja Radevski




